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п’ятниця, 19  квітня    2019  року № 15 (11073)Газета виходить з 10 січня 1932 р. Ціна доГовірна
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мали більше почуття 

відповідальності перед 

Україною.

Симон ПЕТЛЮРА.

цитата  тижня: 

ДО УВАГИ 
МЕШКАНЦІВ 

МАКАРІВЩИНИ!
За повідомленням офіційного сай-

ту «Київобленерго» з 20 до 26 квітня 
(з 8.00 до 20.00) будуть проводитися 
планові технічні роботи на електроме-
режах:

– 22 квітня – с. Северинівка, все село;
– 23 квітня – с. Рожів, вул. Червона 

Площа;
– 24 квітня – с. Небелиця, вул. Шев-

ченка та Молодіжна.
У цей період МОжЛиВЕ 

відключення електроенергії на вище 
вказаних вулицях населених пунктів.

ВИХІДНІ 
У КВІТНІ 

ТА ТРАВНІ
Цього року українців чекають тривалі 

травневі свята, і відпочивати в нашій країні 
почнуть вже з кінця квітня

Крім традиційного відпочинку в звичайні 
вихідні дні, на травневі свята українці відпо-
чиватимуть 1 травня, в середу, і 9 травня, в 
четвер. Також, відповідно до закону 8 травня 
рекомендується зробити скороченим робо-
чим днем. 

Нагадаємо, що свята розпочнуться вже з 
кінця квітня. З 27 квітня в Україні буде 5 вихід-
них поспіль.

28 квітня українці будуть відзначати Велик-
день, і це свято, як вихідний день, перенесе-
ний на понеділок, а також День праці 1 травня. 
В результаті вихідні дні триватимуть з 27 квіт-
ня по 1 травня. Щоправда за 30 квітня треба 
буде відпрацювати 11 травня.

Інф. «М.в.».

ЛЕКЦІЯ АВРАМЕНКА
13 квітня до Макарова завітав лауреат Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 1996» Олександр АВРАМЕНКО.
На сьогодні Олександр Авраменко є доцентом Київського університету імені Бориса Грінченка, а також завідува-

чем кафедри гуманітарних дисциплін у Технічному ліцеї НТУУ «КПІ». Крім того,  він веде на телеканалі «1+1» авторську 
програму «Експрес-уроки української». 

Олександр Авраменко – автор великої кількості 
підручників та посібників з української мови. Найпо-
пулярнішими зараз  є дві частини книжки «100 екс-
прес-уроків української».

Однак причиною візиту філолога до Макарова 
стало… зовнішнє незалежне оцінювання. Олек-
сандр Миколайович є керівником робочої групи з 
розробки програм зовнішнього незалежного оці-
нювання з української мови та літератури. Також він 
– упорядник посібників для проведення державної 
підсумкової атестації в українських школах.

На зустріч, яка відбулася в кінотеатрі «Ольвія», 
зібралися вчителі та учнівська молодь майже зі всієї 
Макарівщини.

Виступаючи, Олександр Авраменко розповів, 
які теми є найважливішими для складання ЗНО. 
Присутніх лектор попросив звернути увагу на 
орфограми: апостроф, знак м’якшення, спрощен-
ня в групах приголосних, подвоєні літери, правопис 
власних назв, ненаголошені голосні «е», «и», «НЕ» з 
різними частинами мови, правопис складних слів 
разом і з дефісом; кличний відмінок на прикладі 
імен; рід іменника; ступені порівняння прикметни-
ка; відмінювання числівників; наказовий спосіб ді-
єслова; вставні слова й звертання; однорідні чле-
ни речення; відокремлені додатки, обставини, означення й 
прикладки; члени речення; види односкладних речень, види 
складних речень, види підрядних речень. А також правильну 
вимову слів, фразеологізми, слова іншомовного походження 
та пунктуацію. 

Також Олександр Авраменко зазначив, що помилкою буде 
для випускників зосереджуватися лише на українській мові. 
Не потрібно, за словами лектора, забувати й про українську 
літературу. Тим, хто не любить читати, Олександр Авраменко 
порекомендував прослухати його аудіо передачі з літератури 
у форматі МР3. 

Завершуючи лекцію, Олександр Авраменко присутнім ще 
раз наголосив: «Не бійтеся помилятися, не бійтеся щось зро-
бити не так і відрізнятися від інших. Це все нормально. Будьте 
впевненими в собі, щоб бути щасливими. А якщо хочете стати 
самодостатніми, заможними та успішними людьми – працюй-
те!»

Під час виступу лектор довів, що є не лише професіоналом 
своєї справи, а й володіє позитивною енергетикою, прекрас-
ними голосом і дикцією. Всі учасники заходу залишали кіно-
театр з гарним настроєм та позитивними емоціями від висту-
пу Олександра Авраменка. 

Інф. «М.в.».
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продовження у наступному номері.

МОНІТОРИНГ пРОЦЕсУ 

ДЕЦЕНТРАЛІзАЦІї ВЛАДИ 

ТА РЕфОРМУВАННЯ 

МІсЦЕВОГО сАМОВРЯДУВАННЯ 

сТАНОМ НА 10 КВІТНЯ 2019 РОКУ
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– В’ячеславе Валентиновичу, Ки-
ївська обласна рада провела аж два 
конкурси на заміщення посади гене-
рального директора театру. Ви брали 
участь в обох. За результатами друго-
го конкурсу переміг Богдан пущак. Чи 
згодні Ви з такими результатами?

– Насамперед, хочу сказати, що я ні-
коли не боровся за посаду. Я боровся за 
театр, за інтереси колективу і глядачів. Ми 
разом будували цей театр, такий, яким 
його люблять глядачі, дванадцять років. 

Моя головна мета – зберегти і розвива-
ти те, чого ми досягли. Для цього потрібен 
керівник, який буде розуміти театр, від-
чувати його. Я чудово розумію, що я не ві-
чний, і з радістю передав би театр у надійні 
руки. На жаль, такої людини серед претен-
дентів на посаду директора я не побачив.

– …але конкурсна комісія вирішила 
інакше, і зараз переможець конкурсу 
виконує обов’язки генерального ди-
ректора.

– Виконуючим обов’язки Богдан Пущак 
призначений ще до завершення конкурсу, 
коли був лише кандидатом на посаду, хоча 
проти цього протестував і колектив, і гро-
мада. 

Що ж до результатів конкурсу, то є ви-
сновки юридичних експертиз – і юридич-
ного відділу облради, і юридичного відділу 
НСТДУ, і незалежних експертів – про те, 
що конкурс було проведено із порушен-
нями законів України. Ці факти взяла до 
уваги комісія, створена головою КОДА 
Олександром Терещуком, і рекомендува-
ла депутатському корпусу облради при-
значити повторний конкурс.

– тобто рішення про оголошення 
повторного конкурсу буде ухвалюва-
тися на сесії облради? але ж не секрет, 
що деякі депутати ще раніше намага-
лися змістити Вас із посади і відверто 
лобіювали теперішнього керівника.

– Я впевнений, що закон один для всіх, 
незалежно від особистих інтересів чи при-
належності до політичних партій, 
і поважати його повинен кожен. 
Тому вірю у справедливість і го-
туюся до наступного конкурсу.

– а тим часом театр має 
працювати. Чи потрібне йому 
продовження цієї виснажли-
вої боротьби?

– Якщо Ви помітили, майже 
півроку я не давав інтерв’ю і спо-
стерігав за подіями. Чому? Щоб 
не зашкодити ні колективу, ні 
творчому процесу. Але далі мов-
чати не можу, бо майже не зали-
шилося ні колективу, ні творчості.

– Що сталося з колекти-
вом?

– Насамперед – необґрун-
товані і руйнівні кадрові зміни.  
Скорочення і переведення на 
ставки з нижчою оплатою. Звільнення, під 
тиском, працівників, які виступали проти 
призначення Богдана Пущака. Так майже 
у повному складі звільнився оркестр. Це 
музиканти, яких знає не тільки Біла Церква 
і Київщина, а й вся України. Вони збирали 
повні зали в Одесі, Харкові, Києві… Висту-
пали для учасників АТО та їхніх сімей, гра-
ли для учнів шкіл спеціальну програму. 

Пан Пущак поставив їх в умови пого-
динної оплати, коли вони отримували ко-
пійки. Звільнилися. Ті, кого зараз видають 
за оркестр театру – найняті студенти і ви-
кладачі навчальних закладів, один виступ 
яких обходиться театру близько 30 тисяч 
гривень. Це рентабельно? Вони будуть їз-
дити і виступати по області? Робіть висно-
вки.

Від балету, який колись був гордістю 
театру, окрасою і вистав, і шоу-програм, із 
24 артистів залишилося три пари. Скоро-
тили репетитора з класичного танцю, який 
давав основу для розвитку артистів в усіх 
жанрах для постановок інших балетмей-
стерів.

Головний режисер і головний балет-
мейстер за сумісництвом, який створив 
балет театру, відсторонений від обов’язків 
і був змушений звільнитися. Так само ке-
рівник літературно-драматургічної части-
ни, яка, крім основних обов’язків, пере-
кладала для театру п’єси, писала тексти 
пісень, що, до речі, і сьогодні звучать зі 
сцени, не витримала створених умов і 
звільнилася. 

Завідуючий музичною частиною, який 
написав тисячі музичних творів і аранжу-

вань для театру, переведений на посаду 
рядового звукорежисера. Диригента, яка 
за кілька місяців вивела оркестр на новий 
рівень, змотивувала і згуртувала, було 
усунуто, а потім сфабриковано догани, як 
привід для звільнення.

Артистів переводять на нижчі категорії, 
відповідно, з нижчою заробітною платою. 
І таких прикладів можна назвати ще дуже 
багато.

Таким чином, театр втратив спеціаліс-
тів, яких роками шукали по всій Україні, 
яких ми намагалися зацікавити і утримати 
в театрі.

– як колектив сприймає такі зміни? 
Чому не протестує?

– Я не можу говорити від імені праців-
ників, але я можу їх зрозуміти. Ви тільки 
уявіть: три роки вони протестували, мітин-
гували, голодували, відстоюючи свої пра-
ва. Влада їх так і не почула. Останні мітин-
ги і голодування висвітлювали всі місцеві і 
центральні ЗМІ. Від влади не було жодної 
реакції. А людям треба працювати, году-
вати сім’ї, за щось жити! Хто може звіль-
нитися – звільняється. Інші терплять, бо 
бояться втратити роботу, зарплату. А що 

їм лишається?
– Ходять чутки, що багато акторів 

допрацьовують до кінця театрального 
сезону і будуть звільнятися, це прав-
да?

– Це не чутки! Я спілкуюся з працівни-
ками театру і знаю, що в багатьох є такі 
плани. Для театру – це катастрофа. Театр 
втратить артистів, яких уже полюбив гля-
дач, які досягли високого рівня майстер-
ності. Звичайно, можна сказати, що при-
йдуть нові. Але хто прийде працювати на 
таких умовах?

– Головна умова – заробітна плата. 
я знаю, що вона не виплачується в по-
вному обсязі. З чим це пов’язано?

– Фінансування театру – дуже важливе 
питання. В усьому світі театри отримують 
дотації від держави. У нас теж.  Адже для 
того, щоб театр міг себе окупити, квиток 
повинен коштувати близько 800 гривень. 
Але в законі «Про театр і театральну спра-
ву» сказано про доступність театру. Чи 
зможе людина із середнім доходом запла-
тити стільки за квиток? Ні. Цю можливість 
забезпечує держава. 

Театр ім. Саксаганського – обласний, 
тому фінансується з обласного бюдже-
ту. Раніше всі ці кошти йшли виключно на 
зарплату працівникам. На матеріально-
технічне забезпечення ми заробляли самі. 
Для мене на першому місці була людина. 
Справжній актор, професіонал, який за-
безпечений і захищений фінансово, зіграє 
і на голій сцені, на стільчику.

Чому сьогодні не вистачає на зарпла-
ту? Не знаю. Обласна рада виділила на 

перший квартал достатньо 
коштів, яких вистачило б 
і без скорочень штату та 
зниження ставок. Можли-
во, керівник виділив час-
тину з них на матеріально-
технічне забезпечення. Але 
це не раціонально, бо театр 
у період новорічних і весня-
них свят заробляє достат-
ньо на свої потреби.

– Можливо, витрати 
театру зросли?

– Основні витрати те-
атру пов’язані з обслу-
говуванням населення 
Київської області, тобто з 
виїздами у населені пункти, 
і з випуском нових вистав. 
Ви самі можете констатува-
ти, що виїздів по області за-
раз стало набагато менше. Що стосується 
прем’єр,  – за півроку була випущена лише 
одна велика вистава  «Моя чарівна леді».

Зате витрачаються кошти на опла-
ту праці за договорами там, де раніше 
театр справлявся своїми силами, сила-

ми штатних працівни-
ків. Встановлена доро-
га пропускна система 
через турнікет. Це при 
тому, що у 80 відсот- 
ків працівників ненор-
мований робочий день. 
Оплачуються заходи, які 
позиціонуються як творчі 
зустрічі, але не несуть ко-
ристі для працівників. Це 
лише те, що видно нео-
зброєним оком.

– Богдан пущак пу-
блічно заявляє, що в 
театрі все добре, що 
театр заробляє навіть 
більше, ніж раніше. Ви-
никає питання: чому не 
вистачає грошей на за-

робітну плату?
– На жаль, інформація про фінансову 

діяльність театру лишається між паном 
Пущаком і головним бухгалтером. Єдиний 
вихід – ініціювати відповідними структура-
ми перевірку фінансової і господарської 
діяльності. Тоді все стане зрозуміло і мож-
на буде виправляти помилки.

– як ситуація в театрі вплине на гля-
дачів? Чи відчувають вони зміни вже 
сьогодні?

– Зайве говорити, що театр без гляда-
ча жити не може. Багато років ми працю-
вали, щоб здобути найголовніше – довіру. 
Створювали колектив, підбирали реперту-
ар, їздили  в усі куточки Київської області. І 
люди нам вірили. 

Сьогодні вони ще йдуть до театру, бо 
бачать своїх улюблених акторів, якісні ви-
стави, випущені раніше. Сьогодні вони ще 
вибачають помилки. Але багато з них уже 
не хочуть приходити завтра. Це біль теа-
тру і мій біль. Якщо хтось думає, що я ра-
дію невдачам теперішнього керівника, то 
він дуже помиляється. Але театр повинен 
бути у надійних руках справжнього профе-
сіонала. Не для задоволення моїх або чиї-
хось амбіцій, а в інтересах глядачів!

– тобто, театр підтримує ілюзію 
розквіту і благополуччя? І деякі висо-
копосадовці у цьому допомагають. як 
Ви прокоментуєте хвалебні виступи 
депутатів Київської обласної ради Оль-
ги Бабій та В’ячеслава Хмельницького 
на святкуванні 85-річчя театру?

– Повертаємося до того, що театр, на 
жаль, в певний момент став розмінною 

монетою в політичних іграх. Хто, як не 
В’ячеслав Хмельницький був ініціатором 
того, що театром зараз керує не фахівець, 
людина, яку навіть не можна було допус-
кати до конкурсу через відсутність від-
повідної освіти і стажу роботи на керівній 
посаді?!

 Ольга Бабій говорить, що скоро театр 
вийде на європейський рівень. Знищен-
ня колективу, фінансові махінації – це по-
європейськи? Випуск вистави, яка роз-
рекламована як мюзикл, з лише однією (!) 
спільною репетицією акторів і оркестру – 
це європейський рівень? Це, насамперед, 
неповага до глядача, якому пропонують 
«халтуру» і приниження акторської гіднос-
ті!

Саме ці люди та їхні прибічники три 
роки терзали театр – ініціювали урізання 

бюджету посеред бюджетного року, чим 
ще тоді схиляли мене до скорочення шта-
ту працівників; називали театр «наривом 
на тілі Київщини», який потрібно знищити; 
дезінформували депутатів та керівництво 
області, говорячи, що театр не подає зві-
ти, а керівник тринькає гроші. 

А в цей час театр працював і став пер-
шим серед обласних театрів України за 
показниками прокату вистав і відвідува-
ності; всі звіти подавалися вчасно, фінан-
сово-господарська діяльність велася пра-
вильно і в рамках закону, що підтвердила 
не одна перевірка.

І сьогодні ці люди святкують перемогу, 
бо вважають, що добилися свого! Давайте 
подумаємо, чого саме вони добивалися? 
Хіба вони думали про театр? Та ні Ольга 
Бабій, ні В’ячеслав Хмельницький ніколи 
не цікавилися театром творчому у плані! 
Вони ходили на вистави? Запитайте, що 
з вони бачили з усього репертуару! Оче-
видно, що інтерес до театру у цих людей 
лежить зовсім не в площині мистецтва. І 
вони мають нахабство говорити про пер-
спективи розвитку, про європейський те-
атр?! Та вони радіють, що вдалося зробити 
вирішальний, на їхню думку, крок до зни-
щення театру!

Я прошу не вірити дезінформації, яку 
вони і далі розповсюджують. Я благаю не 
вірити деяким посадовцям, які говорять, 
що в театрі змінилося керівництво, але те-
атр не змінився. Зміни жахливі, але поки 
що приховані під гримом. Скоро вони ста-
нуть незворотними – і область залишиться 
без театру. Або з театром, за який буде со-
ромно. Навіть не знаю, що гірше?!

– Чи є вихід із ситуації? як можна 
зберегти театр?

– Сьогодні все залежить від депутатів 
Київської обласної ради. Більшість із них 
дійсно хвилюються за театр, відстоюють 
інтереси жителів області. Я зустрічався з 
багатьма депутатами. Анатолій Данилен-
ко, Наталія Бігарі досконало володіють  
інформацією про ситуацію і оцінюють її на 
професійному рівні. 

Леонід Глиняний, Сергій Федорченко та 
інші теж переймаються долею театру, ро-
зуміють проблему та намагаються виріши-
ти, за що я дуже вдячний.  Сподіваюся, що 
для всіх депутатів культура і духовність теж 
не просто черговий пункт у порядку ден-
ному. Я вірю, що вони ухвалять правильне 
рішення. Театр можна зберегти! Для цьо-
го треба обов’язково провести перевірку, 
про яку вже було сказано і об’єктивно оці-
нити діяльність театру.  І провести повтор-
ний конкурс на посаду керівника театру – 
чесний і з дотриманням законів України.

надія СаВЧУК, 
«Моя Київщина».

В’ячеслав УСКОВ: «ТЕАТР ІМЕНІ сАКсАГАНсЬКОГО – 

НА МЕЖІ КАТАсТРОфИ...»
Про нинішні реалії діяльності Київського обласного музично-драматич-

ного театру імені П.К. Саксаганського «Моя Київщина» поговорила зі звіль-
неним директором В’ячеславом Усковим, котрий багато років очолював ко-
лектив театру.

Три роки навколо Комунального підприємства Київської обласної ради 
«Київський академічний обласний музично-драматичний театр ім. П. К. Сак-
саганського» точилися справжні баталії: урізання бюджету, мітинги, голо-
дування, судові процеси. Незважаючи на все це театр працював і залишав 
за собою статус одного з кращих серед обласних театрів України. Працює 
він і після зміни керівника, призначеного Київською обласною радою восени 
минулого року. Але складається враження, що  театр рухається не вгору, як 
у попередні роки, а швидше за інерцією, розгублюючи по дорозі і глядачів, і 
колектив, і численні здобутки. 

Своїми думками з цього приводу погодився поділитися попередній 
очільник театру, голова Київського міжобласного відділення Національної 
спілки театральних діячів України (НСТДУ), заслужений діяч мистецтв Украї-
ни В’ячеслав Усков.
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ВОЛЕЙБОЛ: КУБОК «ВЕсНИ»
13 квітня у Макарівській дитячо-юнацькій спортивній школі, вже в четверте, 

відбувся волейбольний турнір на Кубок «Весни». Ініціаторами та спонсорами 
проведення змагань є команда «Музичі» з Києво-Святошинського району, яка 
двічі володіла Кубком. Один раз кубок отримала команда «Автомобіліст». 

Для участі в змаганнях прибули чоти-
ри команди з району – це «Автомобіліст», 
«Бишів», «Факел» (с. Ніжиловичі), «Черво-
ний Мак» Маковище та «Музичі». Команди 
були розбиті на дві групи, де грали за кру-
говою системою. Переможець групи грав 
з другою командою іншої групи за вихід до 
фіналу.

Першими гра-
ли «Музичі» та 
« А в т о м о б і л і с т » . 
Рахунок по парті-
ях  – 2:1. Друга гра 
– «Червоний Мак» – 
«Автомобіліст». Не-
зважаючи на те, що 
«Червоний Мак» про-
грав, гра цієї команди 
сподобалась гляда-
чам своєю активніс-
тю, зібраністю та 
жагою до перемоги. 
Адже в другій партії 
рахунок був 26:24, на 
користь «Автомобі-
ліста». 

Результати на-
ступних ігор такі: «Фа-

кел» – «Бишів» 0:2, «Червоний Мак» – «Му-
зичі» 0:2 (21:25, 22:25). У півфіналі чудово 
зіграв «Факел». Тільки в третій партії му-
зичанці змогли здолати свого суперника. 

Другий півфінал розчарував уболі-
вальників «Бишева», їхні улюблені не по-
казали своєї кращої гри. В результаті – 0:2 
(13:25,14:25). Як завжди, напруга існува-

ла у фіналі. Адже грали давні суперники: 
«Автомобіліст» та «Музичі». Волойболісти 
грали чудово, емоції вирували  за кож-
не вигране очко. Проте «Автомобіліст»  
грав зібрано, допускав мінімум помилок 
і зумів виграти Кубок – 2:0.  Ця команда і 
команда-фіналістка волейбольного тур-

ніру  нагороджені 
пам’ятними грамо-
тами.

А  незадовго до 
цього, в Бородянці, 
відбулись зональні 
змагання з настіль-
ного тенісу в рамках 
обласної Спартакі-
ади  «Рухова актив-
ність – здоровий спо-
сіб життя – здорова 
нація». Наш тандем  – 
Тетяна Рудківська та 

Сергій Стукало зайняли перше місце в 
зоні, обігравши Бородянський, Поліський 
та Іванківський райони. Фінал даного виду 
спорту відбудеться у травні в м. Борис-
піль.

анатолій пРОцЕнКО,
голова Макарівської районної 

організації ФСт «Колос».

ОБ'ЄДНАНИЙ КУБОК: 
«сТИМУЛ» – ОсТАННІЙ ГЕРОЙ!

Перший етаП об'єднаноГо КубКа залишив 
у Грі лише одноГо ПредставниКа МаКарівщини.

ФК «ГРУЗЬКЕ» 3:4 «БУДІВЕЛЬниК» (БОРОДянКа)
Команда з Грузького, як і передбачалося, змогла дати бій супернику на своєму полі і 

навіть забила три м'ячі. От тільки «Будівельник» відповів чотирма і пройшов далі. 

СК «ЮНІОР» (Макарів) 2:2 ФК «BORDO» (БОРОДянКа)
Після першого тайму нічийний рахунок ще залишав якусь надію для «юніорів», однак 

пропущений м'яч у другому таймі зняв всі питання щодо того, хто пройде далі. Потім був 
забитий пенальті, автогол, і зрівняний рахунок бородянцями. Далі проходить «BORDO».

«РУБІн» (пІСКІВКа) 1:4 «ПАРТИЗАН» (КОДРА)
Кодрянці, очевидно, зробили висновки після розгромної поразки у першому матчі і 

взяли переконливий реванш на виїзді. Шкода лише, що навіть переваги в три м'ячі не 
вистачило, аби пройти далі... 

ФК «БАБИНЦІ» 1:1 «СтиМУЛ» (пЛаХтняКа)
«Стимул» після домашньої перемоги здобув необхідний результат на виїзді. Плах-

тянці пропустили у першому таймі, однак змогли відігратися в середині другої полови-
ни зустрічі. Боролася, до слова, Плахтянка не лише з суперником, а й і з полем, якість 
газону якого залишала бажати кращого... 

«ВІКТОРІЯ» (ДРУЖНЯ) 2:3 «ЗОРя» (ЗаГаЛЬцІ)
В протистоянні команд Бородянського району сильнішою була «Зоря» із Загальців. 

Отже, з чотирьох представників Макарівщини далі проходить лише одна команда. 
За матеріалами mrff.ucoz.org

сК «ЮНІОР» – ЧЕМпІОН 
«ЛІГИ В» ДРУГОї ЛІГИ 

ЧЕМпІОНАТУ КИЄВА з фУТзАЛУ!
Турнір розпочався для наших земляків 27 вересня 2018 р. і закінчився 10 

квітня 2019 р. Загалом було зіграно 15 матчів, у яких вдалося здобути вісім пе-
ремог. Один матч закінчився внічию. Шість – програно. 

СК «Юніор» вий-
шов із групи В з тре-
тього місця, і далі 
боровся за вихід до 
шістки найсильніших 
команд другої ліги. 
Втім, четверте місце 
у групі АВ відпра-
вило СК «Юніор» до 
Ліги В. На заключ-
ному етапі змагань 
наші земляки пока-
зали справді хоро-
шу гру: з рахунком 
3:2 був обіграний 
«MacPaw». З таким 
же рахунком була 
обіграна «Допомо-
га+». 

Потім  матчі були 
ще більш результативними: з ФК «Ар-
мія»  – 8:4; з «РБА» – 11:2. І хоч в остан-
ньому турі СК «Юніор» поступився команді 
«SENSUM» з рахунком 4:6, це не завадило 
нашій команді стати чемпіонами «Ліги В»!

Крім командної перемоги, маємо і 
персональні нагороди: Роман Підорін – 
кращого бомбардира команди було ви-
знано кращим гравцем другої ліги!

За кількістю забитих м’ячів у дру-
гій лізі СК «Юніор» розділив 4–5 місце із 
«SENSUM». Обидві команди відзначилися 
по 55 разів.

За СК «Юніор» відзначилися десять 
гравців:

Роман Підорін – 22 м’ячі;
Ярослав Шалон – 13 м’ячів;
Олександр Богдюк – 4 м’ячі;

Владислав Кулакевич – 4 м’ячі;
Андрій Очеретюк – 3 м’ячі;
Роман Головатюк – 3 м’ячі;
Денис Литвин – 2 м’ячі;
Артур Харіханов – 2 м’ячі;
Сергій Маліновський – 1 м’яч;
Олександр Пугач – 1 м’яч.
А вже найближчої неділі СК «Юніор» 

розпочне новий сезон у першості Київ-
щини. Суперником СК «Юніор» стане ФК 
«Іванків». 

Гра відбудеться на центральному ра-
йонному стадіоні ім. М.Х. Бруквенка в не-
ділю, 21 квітня, о 15.00.

Запрошуємо мешканців та гостей Ма-
карова підтримати СК «Юніор» у першому 
турі обласної першості.

прес-служба СК «Юніор».

«АЛЬТІс» пРИпИНИВ 
БОРОТЬБУ зА КУБОК

У минулому номері газети «М.в.» ми розповідали про участь ФК «Альтіс» з Ко-
пилова у Кубку Києво-Святошинського району. Суперником наших земляків на 
стадії 1/8 був ФК «Вишневе-2».

Гра проходила у Вишневому 14 квітня.
ФК «ВИШНЕВЕ-2» – «АЛЬТІС» (КОПИ-

ЛІВ) 4:1 (1:1)
Арбітр – О. Коваль (Крюківщина)
«Вишневе-2»: Легкоконець (До-

внар,46), Артем Захарченко, Яременко, 
Карпук, Королюк (Шевченко,33), Шевчук 
(Донченко,46), Антон Захарченко, Хрис-
тюк, Кухарець (Зв’ягін,58), Дерій (Огоро-
дник,75), Назаров (Скрипка,75). 

Тренер – Ю. Миколаєнко.
«альтіс»: Заброда, С. Горбецький, 

П. Гноєвський, В. Кос, Д. Ковчак (О. Ко-
хан,46), О. Горбецький, Лукашук, Д. Расюк 
(І. Кос,65), Бурдейний, І. Рудобаба, Горо-
венко (Тарасюк,61). 

Тренер – С. Касіч.
Голи: С. Дерій (37), Є. Донченко (60), 

Г. Зв’ягін (89), В. Карпук (90+4) – О. Гор-
бецький (7)

Попереджені: Антон Захарченко, Ар-
тем Захарченко (В), Горовенко (А)

Вилучений: В. Кохан (А) – 88 хвилина, 
позбавлення суперника явної можливості 
забити гол.

Цікавий поєдинок відбувся на цен-
тральному стадіоні у Вишневому, де в гос-
ті до місцевих футболістів приїхав таєм-
ничий незнайомець з Копилова. «Альтіс», 
за якого вболівала на трибунах досить чи-
сельна та гучна група підтримки, розпочав 
дуже добре.

Поки вишнівчани прокидалися і входи-
ли в гру, гості організували кілька гострих 
атак, одна з яких завершилася провалом 
на лівому фланзі оборони господарів і 
точним низовим ударом від Олександра 
Горбецького. 

Поступово ініціативою заволоділи під-
опічні Юрія Миколаєнка, але до пори – до 
часу їм не вистачало гостроти в атаці. Ко-
манда з Макарівського району вдало за-
хищалася і намагалася відповідати контр-
випадами. 

Добре, що в складі «Вишневе-2» є уні-
версальний солдат Сергій Дерій. Номі-
нального захисника за необхідністю тре-
нерський штаб часто перекидає в центр 
нападу. Саме такий хід, схоже, став повною 
несподіванкою для гостей – вони на хвиль-
ку втратили з-під свого контролю нового 
форварда, і Сергій класно приклався до 
м’яча із середньої дистанції – 1:1. 

У другому таймі стало помітно нео-
зброєним оком, що фізична готовність 

«Альтіса» бажає кращого. Командна 
швидкість Вишневого, посилена вдалими 
і своєчасними замінами від тренерського 
штабу команди господарів, стала значно 
кращою в порівнянні з першою полови-
ною гри, а макарівці серйозно «підсіли».

Особливо гарно увійшли в гру Шевчен-
ко, Звягін та Донченко. Врешті оборонні 
редути «Альтіса» не витримали напруги, і 
Євген Донченко вчасно підстеріг м’яч на 
добиванні, після того як невпевнено зі-
грав голкіпер гостей Заброда. 

Розв’язка матчу була досить емо-
ційною. Хаотичні спроби «Альтіса» віді-
гратися та надмірна втома гостей, які не 
встигали повертатися додому, призвели 
до кинджальних контратак господарів.   
Спочатку Володимир Кохан позбавив яв-
ної гольової можливості стрімкого Антона 
Захарченка, за що справедливо побачив 
«червоне світло» від арбітра Олександра 
Коваля.

А потім в ендшпілі поєдинку засмучені 
гості пропустили ще двічі від Гліба Звягі-
на та Володимира Карпука. Хороша гра 
в другому таймі від «Вишневе-2» і цілком 
закономірний успіх команди Юрія Ми-
колаєнка, для якої вихід у  чверть-фінал 
престижного турніру вже є серйозним до-
сягненням. Але переписувати історію ви-
шнівчани не збираються.

Припинивши боротьбу за Кубок, ФК 
«Альтіс» тепер має змогу повністю зосе-
редитися на виступі в чемпіонаті Києво-
Святошинського району.

За матеріалами ksrff.com.ua
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
пРАВОсЛАВНІ Й РИМО-КАТОЛИЦЬКІ 

сУпЕРЕЧКИ В МАКАРОВІ
Напередодні святкування Великодня за римо-католицьким стилем, я б хотів розповісти читачам про не-

відому сторінку з історії Макарова – суперечки між православними та римо-католиками в містечку.
Розпочну свою історію з досить цікавого документа, який зберігається в Центральному державному іс-

торичному архіві України (м. Київ)(далі – ЦДІАК).

У 1867 р. староста Макарова Михайло Порохнюк і 
троє місцевих мешканців – Петро Божок, Антон 

Марчук і Терентій Волощенко звернулися до Губернсько-
го керівництва з проханням віддати православній церкві 
для служби римо-католицький кам’яний костел. Відпо-
відь з Губернії була такою (орфографію та пунктуацію 
оригіналу збережено – авт.): 

«Предписываю Полицейскому Управленiю объявить 
сельскому старосте м. Макарова Михаилу Порохню-
ку и тамошнимъ крестьянамъ Петру Божоку, Антону 
Марчуку, Терентiю Волощенко и друг. на поданное мне 
прошенiе, что какъ помещикъ Павша построилъ уже в  
м. Макарове каменную православную церковь, ко-
торая, по ихъ объясненiю, освидетельствована уже 

Епархiальнымъ архитекторомъ и предназначена къ 
посвященiю, то zа симъ ходатайство ихъ объ обращенiи 
въ православную церковь Макаровскаго Костела, какъ 
незаслуживающее уваженiя оставлена мною безъ 
последствiй».

Згідно з документальними свідченнями перший кос-
тел у Макарові збудував Домінік Прушинський, який став 
власником містечка у 1754 р. Проте у 1768 р. повстанці 

під керівництво Івана Бондаренка його зруйнували. У 
1790 р. Каетан Росцішевський відновив костел. 

Найстарішим документом, який нам надає відомості 
про римо-католицький храм в Макарові є «Опис Макарів-
ської каплиці» від 1790 р., який зберігається в Державно-
му архіві Києва.

Документ написаний красивим почерком, який легко 
читається. Однак проблема в іншому, мова опису старо-
польська і знайти, хто б міг його перекласти, тепер до-
сить важко.

Також з документів відомо, що настоятелями ри-
мо-католицької парафії у Макарові, яка тоді мала титул 
Непорочного Зачаття Пресвятої Діви, були: у 1801 р. –  
о. Самуель Модлішевський, у 1813 р. – о. Ян Кремпкі, ко-
трий коштом парафіян відреставрував храм, та у 1821 р. – 
о. Войцех Вирозембський.

Наприкінці ХІХ ст. Макарів був багатонаціональним 
містечком: тут перебували мешканці різних вірос-

повідань. Здавалося б нічого дивного та страшного. 
Але щодо цього питання досить цікавим є документ 

від грудня 1845 р., який зберігається в ЦДІАК. У ньому 
йде мова про поділ прихожан між православним та ри-

мо-католицьким храмами. Зокрема у цій справі 
зазначено, що настоятель макарівського костелу 
Свідерський подав у червні 1842 р. до Консисторії 
список своїх прихожан. 

Однак згодом православний священик, ви-
вчаючи цей список, помітив у ньому прізвища 
трьох своїх прихожан. Розглядаючи це питання, 
представники Консисторії  ухвалюють рішення: 

1. Список прихожан костелу залишити без змін. 
2. Трьох прихожан, вказаних православним 

священиком, повернути йому. 
3. Подібні випадки з уніатами (греко-католи-

ками – авт.) не розглядати, а всіх їх вважати при-
хожанами костелу.

У 1860 р. в Макарові при костелі була відкрита 
школа, де навчання проходило польською мовою. 
У перший рік до школи ходило п’ять хлопчиків з 
родин римо-католиків. Викладачем у школі пра-
цював Адольф Неменшовський. 

Та в грудні 1860 р. православним земським 
справником було виявлено, що немає дозволу від 
Губернського керівництва на відкриття подібної 
школи. І місцевому ксьондзу було рекомендовано її 
закрити. Проте римо-католикам удалося відстояти 
школу і діяла вона в Макарові аж до 1920-х років, а 
потім була закрита разом з костелом. Що цікаво: 
згідно з документами викладання в цій школі на 
польській мові відбувалося аж до самого її закриття.

А тепер повернемося до докумен-
та, з якого починалася наша історія. 

Так ось, у процитованій відповіді зазначало-
ся, що у Макарові вже зведено кам’яну пра-
вославну церкву. Однак у відділі рукописів 
Національної бібліотеки України імені В. Вер-
надського зберігається прохання від 1879 р. 
У ньому громада Макарова просить Губернсь-
ке керівництво надати кошти для будівництва 
кам’яної Іллінської церкви, оскільки дерев’яна 

знаходиться в аварійному стані і: «…Местечко Макаровъ 
7000 жителей католическаго и еврейскаго и правос. насе-
ления имеетъ весьма важное значеніе [...] и промышлен-
номъ и въ [...] отношеніе въ следствіе того преобладаніе 
какое получили здесь католики и евреи надъ кореннымъ 
православ. русскимъ населеніемъ. Преобладаніе это 
проражаетъ каждаго посещающаго Макаровъ при виде 
великолепнаго костела господствующего надъ всею 
окресностію далеко вокругъ местечка…».

Після прочитання цього документа постає питання: 
коли ж у паперах щодо кам’яної Іллінської церкви 

була написана правда?
Якщо вірити картам Макарова, то реальна ситуація 

відображена в документі 1879 р. і наприкінці ХІХ ст. в Ма-
карові не існувало кам’яної православної церкви! Лише 
римо-католицький костел був мурованим. На картах нова 
кам’яна Іллінська церква з’явиться лише на початку  ХХ ст. – 
у 1896 р. її ще не позначали на планах-схемах містечка.

І знову досить дивна ситуація з вибором місця для бу-
дівництва нового православного храму. Його зводять через 
дорогу від костелу. У жодному містечку Російської імперії 
православний та римо-католицький храми так не будували!

Амбітні суперечки між православними та римо-католи-
ками продовжувалися в Макарові до 1920-х років – допоки 
обидва храми не були закриті та зруйновані. Слід сказати, 
що від православного і сліду не залишилося. А от залишки 
костелу стали основою для приміщення сучасного Мака-
рівського ліцею та його частиною і до сьогодні.

З проголошенням незалежності України в Макаро-
ві тепер діють Українська православна церква пророка 
Божого Іллі та римо-католицький приход святого Петра 
Апостола.  Ці два храми знаходяться вже  на значній від-
стані між собою, а між православними та римо-католиць-
кими прихожанами суперечок не виникає, як це було у 
ХІХ ст.  та на початку ХХ ст.

Віталій ГЕДЗ.
P.S. Олені Поповій дякую за допомогу у зборі доку-

ментальних матеріалів. А римо-католицьких прихожан 
Макарівщини вітаю зі святом Паски.



”

6 Макарівські вістіМакарівські вісті № 15   19   квітня    2019 р.

примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

вівторок, 23 квітня

понеділок,  22 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.25, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

11.15 Д/с «Аромати Аф-
рики»

12.10, 16.50 Клiпи учасникiв 
Євробачення-2019

12.25, 14.20, 23.50, 4.00, 5.35 
Погода

12.30 Д/с «Тайська вулична їжа 
з Девiдом Томпсоном»

13.15, 14.30, 4.30 РадiоДень
13.45, 15.15 Д/с «Неповтор-

на природа»
16.15 Хто в домi хазяїн?
16.55 По обiдi шоу
18.20, 2.35 Спецпроект «Ви-

бори-2019. Другий тур»
19.55 Д/с «Спiльноти тварин»
21.25, 2.25 UA:Спорт
21.45 Д/с «Суперчуття»
22.50 Перша шпальта
0.00 Телепродаж Тюсо
4.05 Спiльно

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Помста природи
9.50, 18.15 Спецкор
10.30, 18.50 ДжеДАI
11.05, 19.25, 20.30 Т/с «Зво-

нар». (16+)
14.45 Х/ф «ВУЛКАН»
16.25 Х/ф «ВЕЛИКИЙ ПЕ-

РЕПОЛОХ У МАЛО-
МУ КИТАЇ». (16+)

21.30, 23.00 Т/с «Кiстки 10». 
(16+)

0.40 Т/с «Вуличне право-
суддя 3». (16+)

1.25 Облом.UA
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 23.45, 5.20 ТСН

9.30 Одруження наослiп
11.15, 12.20 Мiняю жiнку
13.30 Сiмейнi мелодрами
14.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
19.20 Секретнi матерiали

20.45, 21.40 Т/с «Анка з 
Молдаванки». (16+)

22.30 Грошi
23.50 Голос країни 9
2.10 Київ Вечiрнiй

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в 

масках»
7.00, 12.35 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.05, 12.40 М/с «Козаки»
8.00, 3.00 М/с «Ескiмоска»
13.30 М/с «ЧоМуха»
13.45 М/с «Смiшарики»
14.00 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Мiсто Лего»
15.10 М/с «Суперкрила»
15.30 М/с «Щенячий 

патруль»
16.15 М/с «Шиммер i Шайн»
16.40, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.10, 19.45 М/с «Качинi 

iсторiї»
17.30, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.55, 21.00 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.15, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.35, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.30, 21.50 М/с «Неймовiрнi 

пригоди Блiнки Бiла»

22.00 М/с «Бейблейд: Ви-
бух. Турбо»

22.25 М/с «Мекард»
23.05 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
3.10 Орел i решка. Мегаполiси
3.55, 3.15 Орел i решка. Шопiнг
5.10 Top Shop
5.40, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20, 18.00, 19.00, 2.30 Сто-

сується кожного
11.10, 12.25 Х/ф «ЧОТИ-

РИ МУШКЕТЕРИ 
ШАРЛО»

14.00 Х/ф «ЧЕТВЕРО ПРО-
ТИ КАРДИНАЛА»

15.50 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Не жiноча робо-

та». (12+)
23.45 Т/с «Пiдземний 

перехiд». (12+)
1.45 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.50 Зона ночi
4.00 Абзац
5.55, 7.45 Kids` Time
6.00 Х/ф «КРИХIТКА З 

БЕВЕРЛI ХIЛЛЗ 3»
7.50 Х/ф «ГЕРКУЛЕС»
11.00 Х/ф «МАРСIАНИН». 

(16+)

14.00 Х/ф «ЗЕМНЕ ЯДРО»
16.50 Х/ф «ЛЮДИ В ЧОР-

НОМУ 3». (16+)
19.00 Ревiзор. Магазини
21.00 Таємний агент
22.20 Таємний агент. Пост-шоу
0.00 Х/ф «МIСТЕР МАГУ». 

(16+)
1.45 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.30 Моя правда. Тетяна 

Догiлева
6.15 Моя правда. Римма 

Маркова
7.15 Мiстичнi iсторiї з П. 

Костiциним. (16+)
9.10 Х/ф «КУЧЕРЯВА СЬЮ»
11.05 Х/ф «МIСIС ДАУТ-

ФАЙР»
13.45 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00, 20.55 Т/с «За 

вiтриною»
22.50, 23.50 Т/с «Пелена»
0.50 Т/с «Коли ми вдома»

ICTV
5.10 Служба розшуку дiтей
5.15 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
6.00 Громадянська оборона
7.00 Факти. Вибори-2019. 

Спецвипуск
9.15 Факти тижня. 100 хви-

лин з О. Соколовою
10.40 Секретний фронт. 

Дайджест

11.50, 13.20 Х/ф «ШИБАЙ-
ГОЛОВА». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.15, 16.20 Х/ф «НАЦIЯ 

ПРИБУЛЬЦIВ». (16+)
16.35 Х/ф «ТIЛООХО-

РОНЕЦЬ КIЛЕРА». (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм
20.15 Битва версiй
21.20 Т/с «Пес». (16+)
22.25 Свобода слова
23.55 Х/ф «ПРЕМ`ЄР-

МIНIСТР». (16+)
2.05 Т/с «Володимирська, 

15». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.50 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса
11.30, 3.40 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)

16.00 Iсторiя одного зло-
чину. (16+)

18.00 Т/с «Таємницi». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Iнша»
23.30, 2.00 Т/с «CSI. Мiсце 

злочину». (16+)
1.30 Телемагазин

НТН
4.45, 5.00 Top Shop
5.45 Х/ф «ВОЛОДЯ 

ВЕЛИКИЙ, ВОЛОДЯ 
МАЛИЙ»

7.00 Х/ф «КIН-ДЗА-ДЗА!»
9.35, 19.30 Т/с «Коломбо». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.35 Свiдок
12.50 Таємницi свiту
13.25, 3.10 Речовий доказ
14.40, 16.50 Т/с «Служба 

розслiдувань». (16+)
17.00 Легенди карного 

розшуку
18.20 Свiдок. Агенти
22.40, 23.45 Т/с «Напад». (18+)
1.45 Т/с «Швидка». (12+)
3.05 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.25, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Таємницi Борго 
Ларiчi». (16+)

10.25 Д/с «Браво, шеф!»
11.25 Д/с «Аромати Африки»
12.20, 16.45 Клiпи учасникiв 

Євробачення-2019
12.30 Д/с «Тайська вулична 

їжа з Девiдом Томпсо-
ном»

13.15, 14.30, 4.30 РадiоДень
13.45 Д/с «Неповторна 

природа»
14.20, 16.40, 23.50, 3.30, 5.35 

Погода
15.15 Т/с «Iмперiя». (16+)
16.10 Д/с «Спiльноти 

тварин»
16.55 UA:Фольк. Спогади
18.25, 2.35 Тема дня

19.25, 22.50, 4.05 Спiльно
19.55 Д/с «Наглядачi 

заповiдника»
21.25, 2.25 UA:Спорт
21.45 Нашi грошi
22.20 Д/с «Суперчуття»
0.00 Телепродаж Тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 21.30, 23.00 Т/с 

«Кiстки 10». (16+)
8.50 Т/с «Величний Джо». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.50 Решала
11.45, 17.20 Загублений свiт
13.40, 1.30 Облом.UA
14.50 Х/ф «ВТЕЧА З ШОУ-

ШЕНКА». (16+)
19.25, 20.30 Т/с «Звонар». (16+)
0.40 Т/с «Вуличне право-

суддя 3». (16+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.25, 5.20 ТСН

9.30 Одруження наослiп
11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.30 Сiмейнi мелодрами
14.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.45, 21.40, 22.35, 23.30 Т/с 

«Анка з Молдаванки». 
(16+)

0.30 Х/ф «ТРИ ГОРIШКИ 
ДЛЯ ПОПЕЛЮШКИ»

1.55 Київ Вечiрнiй
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в масках»
7.00, 13.30 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.35 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20, 12.40 М/с «Козаки»
8.00, 3.00 М/с «Ескiмоска»
13.45 М/с «Смiшарики»
14.00 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Мiсто Лего»
15.10 М/с «Суперкрила»
15.30 М/с «Щенячий 

патруль»

16.15 М/с «Шиммер i Шайн»
16.40, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.10, 19.45 М/с «Качинi 

iсторiї»
17.30, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.55, 21.00 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.15, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.35, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.30, 21.50 М/с «Неймовiрнi 

пригоди Блiнки Бiла»
22.00 М/с «Бейблейд: Ви-

бух. Турбо»
22.25 М/с «Мекард»
23.05 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.10 Top Shop
5.40, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Т/с «Султан мого 

серця»
11.00, 12.25 Х/ф «СIССI»
13.40 Х/ф «СIССI - МОЛО-

ДА IМПЕРАТРИЦЯ»
14.45 Правила виживання
15.50, 16.45, 1.45 Речдок

18.00, 19.00, 2.25 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Не жiноча робо-

та». (12+)
23.45 Т/с «Пiдземний 

перехiд». (12+)
3.10 Орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.00 Зона ночi
4.10 Абзац
5.55, 7.45 Kids` Time
6.00 Х/ф «ВЕЛИКА КОТЯ-

ЧА ВТЕЧА»
7.50 Т/с «Мерлiн»
11.10 Х/ф «БЛАКИТНА 

ЛАГУНА 3»
13.00 Екси. (16+)
17.00, 19.00 Гастарбайтери
21.00 Х/ф «СУТIНКИ». 

(16+)
23.30 Т/с «Загубленi». (16+)

СТБ
6.10 Моя правда. Олексiй 

Булдаков. Вигнанець
7.05 Моя правда. Iгор 

Петренко. Життя пiсля 
смертi

8.00 Мiстичнi iсторiї з П. 
Костiциним. (16+)

9.55 МастерШеф. (12+)
14.10 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини

18.00 Слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+)

20.00, 20.55 Т/с «За 
вiтриною»

22.50, 23.50 Т/с «Пелена»
0.45 Т/с «Коли ми вдома»

ICTV
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Битва версiй
12.00 Антизомбi. Дайджест
12.15, 13.15 Х/ф «ЗIТКНЕННЯ 

З БЕЗОДНЕЮ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.20, 21.25 Т/с «Пес». 

(16+)
17.40, 22.30 Т/с «Юрчишини»
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.35 Х/ф «МIЙ ВОРОГ». 

(16+)
1.35 Т/с «Володимирська, 

15». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.10 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса
11.30, 4.00 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с «Таємницi». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Iнша»
23.20 Без панiки
0.00, 2.15 Т/с «CSI. Мiсце 

злочину». (16+)
1.45 Телемагазин

НТН
6.45 Х/ф «ЗАРУЧНИЦЯ»
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ПРАВДА ЛЕЙТЕ-

НАНТА КЛИМОВА»
10.50, 19.30 Т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.50 Свiдок
12.50 Свiдок. Агенти
13.25, 3.40 Речовий доказ
14.40, 16.50 Т/с «Служба 

розслiдувань». (16+)
17.00 Легенди карного 

розшуку
18.20 Будьте здоровi
22.40, 23.45 Т/с «Напад». (18+)
2.10 Т/с «Швидка». (12+)
3.20 Випадковий свiдок

середа, 24 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.25, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Д/с «Браво, шеф!»
11.40 Д/с «Аромати Африки»
12.05, 16.45 Клiпи учасникiв 

Євробачення-2019
12.25, 14.20, 16.40, 23.50, 

3.30, 5.35 Погода
12.30 Д/с «Тайська вулична їжа 

з Девiдом Томпсоном»
13.15, 4.30 РадiоДень
13.45, 22.20 Д/с «Неповтор-

на природа»
14.30 52 вiкенди
15.15 Т/с «Iмперiя». (16+)
16.10 Д/с «Спiльноти тварин»
16.55 Сильна доля
18.25, 2.35 Тема дня
19.25 Своя земля
19.55 Д/с «Наглядачi 

заповiдника»
21.25, 2.25 UA:Спорт
21.45 Разом

22.40 Схеми. Корупцiя в 
деталях

0.00 Телепродаж Тюсо
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00, 21.30, 23.00 Т/с 

«Кiстки 10». (16+)
8.50, 0.40 Т/с «Величний 

Джо». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15 ДжеДАI
10.50 Решала
11.45, 17.15 Загублений свiт
12.40 Помста природи
13.10 Х/ф «КОНАН-ВАР-

ВАР». (16+)
15.25 Х/ф «КОНАН-

РУЙНIВНИК»
18.30 25 тур ЧУ з футболу. 

«Динамо» - «Шахтар»
20.25 Т/с «Звонар». (16+)
1.25 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 23.35, 5.20 ТСН

9.30 Одруження наослiп
11.10, 12.20 Мiняю жiнку
13.30 Сiмейнi мелодрами
14.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.45, 21.40 Т/с «Анка з 

Молдаванки». (16+)
22.30, 23.40 Свiт навиворiт 

10: Бразилiя
0.45 Київ Вечiрнiй

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в масках»
7.00, 13.30 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.35 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20, 12.40 М/с «Козаки»
8.00, 3.00 М/с «Ескiмоска»
13.45 М/с «Смiшарики»
14.00 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Мiсто Лего»
15.10 М/с «Суперкрила»
15.30 М/с «Щенячий 

патруль»
16.15 М/с «Шиммер i Шайн»
16.40, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.10, 19.45 М/с «Качинi 

iсторiї»

17.30, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.55, 21.00 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.15, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.35, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.30, 21.50 М/с «Неймовiрнi 

пригоди Блiнки Бiла»
22.00 М/с «Бейблейд: Ви-

бух. Турбо»
22.25 М/с «Мекард»
23.05 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.10, 5.05 Top Shop
5.40, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Т/с «Султан мого серця»
11.00 Х/ф «СIССI - МОЛО-

ДА IМПЕРАТРИЦЯ»
12.25 Х/ф «СIССI: ВАЖКI 

РОКИ IМПЕРАТРИЦI»
14.45 Правила виживання
15.50, 16.45, 1.45 Речдок
18.00, 19.00, 2.25 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Не жiноча робо-

та». (12+)

23.45 Т/с «Пiдземний 
перехiд». (12+)

3.10 Орел i решка. Шопiнг
4.20 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
3.40 Абзац
5.25, 6.45 Kids` Time
5.30 М/с «Майлз з майбут-

нього»
6.50 Т/с «Мерлiн»
10.40 Х/ф «СУТIНКИ». 

(16+)
13.00 Любов на виживання. 

(16+)
17.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «СУТIНКИ. 

САГА. НОВИЙ 
МIСЯЦЬ». (16+)

23.30 Т/с «Загубленi». (16+)
2.00 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.15 Моя правда. Наталя 

Крачковська. 120 кг 
самотностi

6.00 Моя правда. Руслана. 
Приборкання норов-
ливої

6.55 Мiстичнi iсторiї з П. 
Костiциним. (16+)

8.45 МастерШеф. (12+)
13.20 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)

20.00, 20.55 Т/с «За 
вiтриною»

22.50, 23.50, 0.45 Т/с «Пелена»
ICTV

4.00 Скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
12.30, 13.20 Х/ф «МIЙ 

ВОРОГ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.20, 21.25 Т/с «Пес». 

(16+)
17.40, 22.35 Т/с «Юрчи-

шини»
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Секретний фронт
23.40 Х/ф «НАЙМАНИЙ 

УБИВЦЯ». (16+)
1.25 Т/с «Володимирська, 

15». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.10 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса
11.30, 4.00 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с «Таємницi». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Iнша»
23.20 Гучна справа
0.00, 2.15 Т/с «CSI. Мiсце 

злочину». (16+)
1.45 Телемагазин

НТН
7.00 Х/ф «СКАЗАННЯ 

ПРО ДВОХ БРАТIВ-
БЛИЗНЮКIВ»

8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ПРЕЗУМПЦIЯ 

НЕВИНУВАТОСТI»
10.45, 19.30 Т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.35 Свiдок
12.50 Будьте здоровi
13.25, 3.15 Речовий доказ
14.40, 16.50 Т/с «Служба 

розслiдувань». (16+)
17.05 Легенди карного 

розшуку
18.20 Вартiсть життя
22.40, 23.50 Т/с «Напад». (18+)
1.00 Т/с «Швидка». (12+)
3.05 Випадковий свiдок

Схід Сонця 05:51 Захід 20:03
Тривалість дня 14:12.

Схід Сонця 05:49 Захід 20:05
Тривалість дня 14:16

Схід Сонця 05:47 Захід 20:06
Тривалість дня 14:19

четвер, 25 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.25, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 16.55 Д/с «Браво, шеф!»
11.40 Д/с «Аромати Аф-

рики»
12.05, 16.45 Клiпи учасникiв 

Євробачення-2019

12.25, 14.20, 16.40, 23.50, 
3.30, 5.35 Погода

12.30 Д/с «Тайська вулична їжа 
з Девiдом Томпсоном»

13.15, 14.30, 4.30 РадiоДень
13.45 Д/с «Неповторна 

природа»
15.15 Д/с «Таємницi замкiв 

Великобританiї»
16.10 Д/с «Спiльноти 

тварин»
18.25, 2.35 Тема дня

19.25 #ВУкраїнi
19.55 Д/с «Наглядачi 

заповiдника»
21.25, 2.25 UA:Спорт
21.45 Схеми. Корупцiя в 

деталях
22.20 Д/с «Суперчуття»
22.50 Нашi грошi
0.00 Розсекречена iсторiя
0.50 Своя земля
1.00 Д/с «Подорож 

вiдкритим космосом»
3.40 Разом
4.05 Спiльно

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 21.30, 23.00 Т/с 

«Кiстки 10». (16+)

8.50 Т/с «Величний Джо». 
(16+)

9.45, 18.15 Спецкор
10.00 ДжеДАI 2018
11.05 Решала
12.00, 17.20 Загублений 
 свiт
12.55 Вiдеобiмба
14.15 Х/ф «ГАРЯЧI ГОЛО-

ВИ»
15.50 Х/ф «ГАРЯЧI ГОЛО-

ВИ 2»
18.50 ДжеДАI
19.25, 20.30 Т/с «Звонар». 

(16+)
23.50 Х/ф «КОНАН-ВАР-

ВАР». (16+)
2.00 Помста 
 природи

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.20 ТСН
9.30 Одруження наослiп
11.15, 12.20 Мiняю жiнку
13.30 Сiмейнi мелодрами
14.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.40 Чистоnews
20.45, 21.40 Т/с «Анка з 

Молдаванки». (16+)
22.30 Право на владу
0.50 Концерт «Дорога 

дружби»

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в 

масках»
7.00, 13.30 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.35 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20, 12.40, 0.00 М/с «Козаки»
8.00, 3.00 М/с «Ескiмоска»
13.45 М/с «Смiшарики»
14.00 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Мiсто Лего»
15.10 М/с «Суперкрила»
15.30 М/с «Щенячий 

патруль»
16.15 М/с «Шиммер i Шайн»

16.40, 20.05 М/с «Софiя 
Прекрасна»

17.10, 19.45 М/с «Качинi 
iсторiї»

17.30, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.55, 21.00 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.15, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.35, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.30, 21.50 М/с «Неймовiрнi 

пригоди Блiнки Бiла»
22.00 М/с «Бейблейд: Ви-

бух. Турбо»
22.25 М/с «Мекард»
23.05 М/с «Оггi та кукарачi»
2.00 Дикi та смiшнi тварини
4.00 Казка з татом

Схід Сонця 05:45 Захід 20:08
Тривалість дня 14:23

'
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

п’ятниця, 26 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
2.20, 5.00 Новини

6.40, 9.10, 12.01 Д/ф «Арка»
6.50, 14.20, 4.00, 5.35 Погода
7.05 Д/ф
8.05 Д/с «Елементи»
9.30 #ВУкраїнi
10.55, 16.55 Розсекречена 

iсторiя
12.00 Хвилина мовчання: 

Пам`ятi жертв чорно-
бильської трагедiї

12.05, 20.00 Пекельне 
вiдрядження

12.40, 4.05 Своя земля
13.15, 14.30 РадiоДень
13.45 Д/с «Неповторна 

природа»
15.15 Д/с «Таємницi замкiв 

Великобританiї»
18.25, 3.05 Тема дня
19.25 Перший на селi
20.30 Пекельне 

вiдрядження. 
Пiслямова

21.25, 2.40 UA:Спорт
22.00 Перша шпальта
22.35 Чорнобильська 

трагедiя: уроки iсторiї
22.45 Д/ф «Росiйський 

дятел». (16+)
0.20 Телепродаж Тюсо
4.30 52 вiкенди
5.40 Телепродаж

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 12.40 Помста природи
8.50 Т/с «Величний Джо». 

(16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.50 Решала
11.45, 17.20, 0.20 Загубле-

ний свiт
14.00, 23.00 Х/ф «ТЕЛЕ-

ФОННА БУДКА». (16+)
15.20 Х/ф «ПОЛIТ 

ФЕНIКСА». (16+)
19.25 Х/ф «I ГРИМНУВ 

ГРIМ». (16+)
21.15 Х/ф «УНIВЕРСА-

ЛЬНИЙ АГЕНТ». (16+)

1.15 Облом.UA
4.20 Цiлком таємно-2017 

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 ТСН
9.30 Одруження наослiп
11.15, 12.20 Мiняю жiнку
13.30 Сiмейнi мелодрами
14.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.25 Х/ф «РОДИННI 

ЗВ`ЯЗКИ». (12+)
0.30 Д/ф «Розщепленi на 

атоми»
4.15 Київ Вечiрнiй

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в масках»
7.00, 13.30 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.35 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20, 12.40, 23.30 М/с «Козаки»
8.00, 3.00 М/с «Ескiмоска»
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.45 М/с «Тобот»
15.05 М/с «Мiсто Лего»
15.10 М/с «Суперкрила»

15.30 М/с «Щенячий 
патруль»

16.15 М/с «Шиммер i Шайн»
16.40, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.10, 19.45 М/с «Качинi iсторiї»
17.30, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.55, 21.00 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.15, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.30, 21.50 М/с «Неймовiрнi 

пригоди Блiнки Бiла»
22.00 М/с «Бейблейд: Ви-

бух. Турбо»
22.25 М/с «Мекард»
22.40 М/ф «Черепашки 

Нiндзя. Стрибок у 
минуле»

0.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.40, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
9.50 Т/с «Султан мого серця»
10.50, 12.25 Х/ф «СКАРЛЕТТ»
14.45 Правила виживання
15.50, 16.45 Речдок

18.00, 2.15 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi тижня
23.45 Х/ф «IГРИ ДОРОС-

ЛИХ ДIВЧАТОК»
3.40 Х/ф «БЛАГI НАМIРИ»
5.00 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.40 Зона ночi
3.20 Абзац
5.05, 6.45 Kids` Time
5.10 М/ф «Хранителi 

Мiсяця»
6.50 Т/с «Мерлiн»
10.40 Х/ф «ДЕНЬ, КОЛИ 

ЗЕМЛЯ ЗАМЕРЗНУ-
ЛА». (12+)

14.30 Х/ф «ЗНАКИ». (16+)
16.40 Х/ф «ЯВИЩЕ». (16+)
18.40 Х/ф «IНТЕР-

СТЕЛЛАР». (16+)
22.00 Х/ф «ЖИТТЯ». (16+)
0.00 Х/ф «ЛОВЕЦЬ СНIВ». 

(16+)
2.35 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.20 Т/с «Пелена»
14.45 Холостяк. (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00, 23.05 Холостяк. (12+)
22.50 Небачене Євробачен-

ня 2019

23.40 Холостяк. Як вийти 
замiж. (12+)

0.35 Т/с «Коли ми вдома»
ICTV

4.10 Служба розшуку дiтей
4.15 Студiя Вашингтон
4.20 Факти
4.40 Д/ф «Чорнобиль i 

Фукусiма: Уроки»
5.40 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Антизомбi
11.15 Секретний фронт. 

Дайджест
12.45, 15.45 Факти. День
13.25 Х/ф «КАРАТЕЛЬ». (16+)
15.00, 16.20 Т/с «Пес». (16+)
18.45, 1.50 Факти. Вечiр
20.10 Х/ф «КАВАЛЕРIЯ». 

(16+)
22.35 Х/ф «ПОВСТАННЯ». 

(16+)
0.05 Х/ф «НАЦIЯ 

ПРИБУЛЬЦIВ». (16+)
2.15 Т/с «Володимирська, 

15». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.15 Сьогоднi

9.30, 4.45 Зоряний шлях
11.30, 3.15 Реальна мiстика
13.30 Т/с «Замок на пiску»
15.30 Т/с «Замок на пiску». 

(12+)
18.00 Т/с «Таємницi». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Чорна квiтка»
23.20 По слiдах
0.00 Т/с «Чорна квiтка». 

(12+)
1.45 Телемагазин

НТН
6.40 Х/ф «ЗАГРАВА». (16+)
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «РОЗIРВАНЕ 

КОЛО»
10.45, 19.30 Т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 Свiдок
12.50 Правда життя
13.25, 3.30 Речовий доказ
14.45 Х/ф «ЗАБОРОНЕНА 

ЗОНА». (16+)
16.50 Легенди карного 

розшуку
18.20 Таємницi свiту
22.50, 23.45 Т/с «Напад». 

(18+)
1.05 Х/ф «ВСЕ МОЖЛИ-

ВО»
3.10 Випадковий свiдок
4.30 Професiї

субота, 27 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.10, 8.10, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00 

Новини
9.30 Країна на смак
10.35 Хто в домi хазяїн?
11.10 Д/с «Погляд зсередини»
11.50 Сильна доля
12.45, 17.05 Клiпи учасникiв 

Євробачення-2019
13.00 Х/ф «IСУС. БОГ I 

ЛЮДИНА»
14.45 Д/с «Мальовничi села»
15.10 По обiдi шоу
16.10 Спiльно
16.45 Своя земля
17.10 Д/с «Особливий 

загiн»
18.10 Д/с «Таємницi замкiв 

Великобританiї»
19.50 Д/с «Дивовижнi мiста 

свiту»
21.25 Розсекречена iсторiя

22.30 Д/с «Елементи»
23.30 Великодня Боже-

ственна Лiтургiя. 
Михайлiвський Зо-
лотоверхий Собор

2.30 Великодня Божествен-
на Лiтургiя. Володи-
мирський Собор

5.00 Великодня Боже-
ственна Лiтургiя. Храм 
Воскресiння Христо-
вого
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 «102. Полiцiя»
8.50 ДжеДАI. Дайджест
9.45, 0.35 Загублений свiт
14.35 Х/ф «ВУЛКАН»
16.25 Х/ф 

«УНIВЕРСАЛЬНИЙ 
АГЕНТ». (16+)

18.00 Х/ф «ПIД 
ПРИЦIЛОМ». (16+)

19.45 Х/ф «IКАР». (16+)
21.15 Х/ф «БУНТ». (16+)

22.50 Х/ф 
«УНIВЕРСАЛЬНИЙ 
СОЛДАТ 3: НОВИЙ 
ПОЧАТОК». (16+)

1.20 Облом.UA
4.20 Цiлком таємно-2017

КАНАЛ «1+1»
6.00, 23.35, 0.35 Свiтське 

життя
6.45 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00, 11.00, 12.05, 13.05, 

14.05, 15.40 Свiт 
навиворiт 5

16.35, 21.40 Вечiрнiй квартал
18.30, 3.50 Розсмiши комiка. 

Дiти
19.30 ТСН
20.15 Чистоnews
20.25 Українськi сенсацiї
1.25 Тiна Кароль. Сила 

любовi та голосу
4.35 Хоробрим серцям. 

Концерт
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в масках»
7.00, 13.30 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.10 Свiт чекає на 

вiдкриття

7.20, 12.15 М/с «Козаки»
8.00, 3.00 М/с «Ескiмоска»
13.00 М/ф «Пригоди Коти-

горошка та його друзiв»
13.45 М/с «Смiшарики»
14.10 М/с «Фiксики»
14.45 М/с «Дiвчата Еквестрiї»
15.10 М/с «Суперкрила»
15.25 М/с «Крилатi 

рятiвники»
16.15 М/с «Шиммер i Шайн»
16.40, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.10, 19.45 М/с «Качинi iсторiї»
17.30, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.55, 21.00 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.15, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.35, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00, 22.00 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
19.30, 21.50 М/с «Неймовiрнi 

пригоди Блiнки Бiла»
23.05 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
4.00 Казка з татом

IНТЕР
6.10 Паломництво на Святу 

землю
7.00 Слово Предстоятеля

7.15 Чекай на мене. Україна
9.00 Шiсть соток
10.00 Готуємо разом. Випiчка
11.00 Х/ф «МАЧУХА»
12.45 Сходження Благо-

датного Вогню в Храмi 
Гробу Господнього

14.30 Х/ф «ТРИ ТОПОЛI 
НА ПЛЮЩИСI»

16.00 Т/с «Султан мого 
серця»

20.00 Подробицi
20.30 Крутiше за всiх
23.00 Пасхальне 

богослужiння. Пряма 
трансляцiя

3.55 «Подробицi» - «Час»
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 1.50 Зона ночi
5.50 М/с «Лунтiк»
6.45, 8.05 Kids` Time
6.50 М/с «Майлз з майбут-

нього»
8.10 Ревiзор. Магазини
10.10 Таємний агент
11.30 Таємний агент. Пост-шоу
13.30 Хто проти блондинок. 

(12+)
15.20 Хто зверху? (12+)
17.20 М/ф «Три богатирi i 

Шамаханська цариця». 
(16+)

19.00 Х/ф «ЛЮДИ IКС». (16+)
21.00 Х/ф «ЛЮДИ IКС 2». 

(16+)
23.40 Х/ф «ЗНАКИ». (16+)

СТБ
6.30, 16.30, 22.45 Хата на 

тата. (12+)
7.55 Страва честi. (12+)
8.55 Т/с «За вiтриною»
19.00 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
ICTV

5.35 Факти
6.00 Бiльше нiж правда
7.45 Я зняв!
9.35 Дизель-шоу. (12+)
10.50, 11.45 Особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День
13.00 Т/с «Юрчишини»
15.15 Т/с «Пес». (16+)
16.20 Х/ф «КАВАЛЕРIЯ». 

(16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ФОРСАЖ 6». 

(16+)
21.40 Х/ф «ШАЛЕНИЙ 

МАКС: ДОРОГА 
ГНIВУ». (16+)

23.45 Х/ф «НАЙМАНИЙ 
УБИВЦЯ». (16+)

1.30 Т/с «Кримiнолог». 
(16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.30 Т/с «Iнша»
15.20 Т/с «Iнша». (16+)
16.00 Т/с «Хлопчик мiй»
20.00 Т/с «Хлопчик мiй». 

(12+)
21.00 Дивовижнi люди
23.20 Т/с «Щасливий 

квиток»
3.15 Реальна мiстика
5.35 Зоряний шлях

НТН
6.00 Х/ф «ВIЧНИЙ ПО-

КЛИК»
11.45 Х/ф «IГРАШКА»
13.40 Правда життя
15.20, 3.10 Святi й правед-

ники ХХ столiття
19.00, 2.35 Свiдок
19.30 Х/ф «АПОКАЛIПСИС: 

ОДКРОВЕННЯ IОАНА 
БОГОСЛОВА». (12+)

21.20 Х/ф «IСУС. БОГ I 
ЛЮДИНА». (12+)

1.00 Х/ф «КАЗКА 
ПРО ЖIНКУ ТА 
ЧОЛОВIКА»

3.05 Випадковий свiдок

неділя, 28 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.00 Великодня Боже-

ственна Лiтургiя. Храм 
Воскресiння Христового

7.00 Великодня Боже-
ственна Лiтургiя. 
Михайлiвський Зо-
лотоверхий Собор

8.00, 10.00 Великодня Боже-
ственна Лiтургiя. Воло-
димирський Собор

12.05 Д/с «Браво, шеф!»
13.05, 16.05 Клiпи учасникiв 

Євробачення-2019
13.20 Д/с «Неповторна 

природа»
13.50 Плiч-о-плiч
14.05 #ВУкраїнi
14.40 Перший на селi
15.05 UA:Фольк. Спогади
16.20 Х/ф «IСУС. БОГ I 

ЛЮДИНА»
19.50 Д/с «Iмперiя»
21.00, 23.30, 2.00, 4.10 

Новини
21.25 #@)?$0 з Майклом 

Щуром

21.55 Д/с «Елементи»
23.00 Д/с «Мальовничi села»
0.00 Телепродаж Тюсо
2.20 По обiдi шоу
3.15 Д/с «Аромати Чилi»

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 ДжеДАI
9.00, 0.00 Загублений свiт
11.45 Шаленi перегони
13.05 Х/ф «ТЕЛЕФОННА 

БУДКА». (16+)
14.25 Х/ф «I ГРИМНУВ 

ГРIМ». (16+)
16.10 Х/ф «НА МЕЖI»
18.15 Х/ф «ВИХIД: БОГИ 

ТА ЦАРI». (16+)
21.00 Х/ф «НЕКЕРОВАНИЙ»
23.00 ПроФутбол
1.45 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.00 ТСН
6.35 М/ф
6.45 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава

9.45 Свiт навиворiт 10: 
Бразилiя

10.40 Т/с «Анка з Молда-
ванки». (16+)

19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Вечiр прем`єр з Кате-

риною Осадчою
23.00, 3.10 Церемонiя вру-

чення музичної премiї 
Yuna

1.20 Тiна Кароль. Сила 
любовi та голосу

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.50 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 15.50 М/с «Герої в 

масках»
7.00, 13.30 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.10 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20, 12.15 М/с «Козаки»
8.00, 3.00 М/с «Ескiмоска»
13.00 М/ф «Пригоди Коти-

горошка та його друзiв»
13.45 М/с «Смiшарики»
14.10 М/с «Фiксики»
14.45 М/с «Дiвчата Еквестрiї»
15.10 М/с «Суперкрила»
15.25 М/с «Крилатi 

рятiвники»
16.15 М/с «Шиммер i Шайн»
16.40, 20.05 М/с «Софiя 

Прекрасна»

17.10, 19.45 М/с «Качинi iсторiї»
17.30, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.55, 21.00 М/с «Зоряна 

принцеса проти сил зла»
18.15, 22.40 М/с «Губка Боб»
18.35, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
19.00, 22.00 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
19.30, 21.50 М/с «Неймовiрнi 

пригоди Блiнки Бiла»
23.05 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
4.00 Казка з татом

IНТЕР
4.25 Х/ф «КВО ВАДIС»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. 

Мегаполiси
11.00 Орел i решка. Мор-

ський сезон 3
12.00 Крутiше за всiх
14.00 Т/с «Не жiноча робо-

та». (12+)
18.00 Х/ф «ДIАМАНТОВА 

РУКА»
20.00 Подробицi
20.30 Правила виживання
22.00 Х/ф «ФОТО НА ДО-

КУМЕНТИ»
23.55 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
5.10 СтендАп шоу
5.55, 7.45 Kids` Time
6.00 М/ф «Синбад: Легенда 

семи морiв»
7.50 Х/ф «АРТУР I 

МIНIПУТИ»
9.50 М/ф «Три богатирi i 

Шамаханська цариця». 
(16+)

11.30 Х/ф «ЗЕМНЕ ЯДРО»
14.10 Х/ф «ЛЮДИ IКС». 

(16+)
16.10 Х/ф «ЛЮДИ IКС 2». 

(16+)
18.50 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 

ОСТАННЯ БИТВА». 
(16+)

21.00 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 
ПЕРШИЙ КЛАС». 
(16+)

23.40 Х/ф «НЕДIЛЯ». (12+)
1.40 Х/ф «ЯВИЩЕ». (16+)

СТБ
5.50, 8.30, 9.55 Хата на тата. 

(12+)
7.30 Холостяк. Як вийти 

замiж. (12+)
9.00 Страва честi. (12+)
15.15 МастерШеф. 

Професiонали. 
 (12+)

19.00 Слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+)

21.00 Т/с «Рецепт кохання»
0.55 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)
ICTV

4.50 Факти
5.10 Громадянська оборона
6.55 Антизомбi
8.35 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
12.10, 13.00 Х/ф «ПО-

ВСТАННЯ». (16+)
12.45 Факти. День
14.05 Х/ф «ШАЛЕНИЙ 

МАКС: ДОРОГА 
ГНIВУ». (16+)

16.15 Х/ф «ФОРСАЖ 6». 
(16+)

18.45 Факти тижня. 100 
хвилин з О. Соколовою

20.35 Х/ф «КРОКОДИЛ 
ДАНДI». (16+)

22.20 Х/ф «КРОКОДИЛ 
ДАНДI 2». (16+)

0.35 «На трьох». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30 Сьогоднi
7.30 Зоряний шлях
9.10 Т/с «Хлопчик мiй». (12+)
13.10 Т/с «Чорна квiтка». 

(12+)
17.00 Т/с «Кровна помста»

19.00, 6.25 Сьогоднi. 
Пiдсумки з Олегом 
Панютою

20.00 Головна тема
21.00 Т/с «Кровна помста». 

(12+)
23.00 Музична платформа
1.00 Т/с «Щасливий квиток»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Щасливий кви-

ток». (16+)
4.50 Х/ф «ПОДАРУЙ 

МЕНI ТРОХИ ТЕ-
ПЛА». (16+)

НТН
5.50 Х/ф «ВИЙТИ ЗАМIЖ 

ЗА КАПIТАНА»
7.30 Страх у твоєму домi
11.10 Х/ф «НЕВИПРАВ-

НИЙ БРЕХУН»
12.40 Х/ф «МIМIНО»
14.30 Х/ф «ТАНЦЮРИСТ 

ДИСКО»
17.10 Х/ф «IГРАШКА»
19.00 Х/ф «КУХАРКА»
20.20 Х/ф «ПРИБОРКАН-

НЯ НОРОВЛИВОГО»
22.20 Х/ф «СОРОЧИН-

СЬКИЙ ЯРМАРОК 
НА НТН»

0.05 Х/ф «БОРСАЛIНО I 
КОМПАНИЯ»

2.10 Речовий доказ

IНТЕР
5.40, 22.00 «Слiдство 

вели...» з Л. Канев-
ським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
9.50 Т/с «Султан мого серця»
10.50, 12.25 Х/ф «СКАРЛЕТТ»
14.45 Правила виживання
15.50, 16.45, 1.45 Речдок
18.00, 19.00, 2.25 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Не жiноча робо-

та». (12+)
23.45 Т/с «Пiдземний 

перехiд». (12+)
3.10 Орел i решка. Шопiнг
4.20 «Подробицi» - «Час»
5.05 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.05 Зона ночi
3.50 Абзац
5.45, 6.55 Kids` Time

5.50 М/с «Майлз з майбут-
нього»

7.00 Т/с «Мерлiн»
10.50 Х/ф «СУТIНКИ. 

САГА. НОВИЙ 
МIСЯЦЬ». (16+)

13.10 Хто проти блондинок. 
(12+)

17.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «СУТIНКИ. 

САГА. ЗАТЕМНЕН-
НЯ». (16+)

23.30 Т/с «Загубленi». (16+)
2.00 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.15 Моя правда. Ольга Сум-

ська. Без права на сльози
5.55 Моя правда. Невiдомi 

чоловiки Наталi Моги-
левської

7.00 Мiстичнi iсторiї з П. 
Костiциним. (16+)

8.50 МастерШеф. (12+)
12.50 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини

18.00 Слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+)

20.00, 20.55 Т/с «За 
вiтриною»

22.50, 23.45, 0.45 Т/с «Пелена»
ICTV

4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.00, 2.20 Секретний фронт
10.50 Х/ф «ЗIТКНЕННЯ З 

БЕЗОДНЕЮ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.15 Х/ф «ШИБАЙГОЛО-

ВА». (16+)
15.00, 16.20, 21.25 Т/с «Пес». 

(16+)
17.40, 22.40 Т/с «Юрчишини»
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
23.40 Х/ф «КАРАТЕЛЬ». (16+)

1.25 Д/ф «Чорнобиль i 
Фукусiма: Уроки»

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.00 Сьогоднi

9.30, 3.00 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса
11.30, 4.00 Реальна мiстика

13.30, 15.30, 4.45 Агенти 
справедливостi. (12+)

16.00 Iсторiя одного зло-
чину. (16+)

18.00 Т/с «Таємницi». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Iнша». (16+)
23.20 Контролер
0.00 Д/ф «Блакитний пил»

НТН
6.50 Х/ф «ШЕРЕМЕТЬЄ-

ВО-2»
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «IШОВ ЧЕТВЕР-

ТИЙ РIК ВIЙНИ...»

10.45, 19.30 Т/с «Коломбо». 
(16+)

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 
2.35 Свiдок

12.50 Вартiсть життя
13.25, 3.50 Речовий доказ
14.40, 16.50 Т/с «Служба 

розслiдувань». (16+)
17.05 Легенди карного 

розшуку
18.20 Правда життя
22.40, 23.45 Т/с «Напад». 

(18+)
1.00 Т/с «Швидка». (12+)
3.05 Випадковий свiдок

Схід Сонця 05:43 Захід 20:10
Тривалість дня 14:27

Схід Сонця 05:41 Захід 20:11
Тривалість дня 14:30

Схід Сонця 05:39 Захід 20:13
Тривалість дня 14:34
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Виборча дільниця № 320645
Склад ДВК: 

Голова ДВК Шулима Віта Анатоліївна
Секретар ДВК Сусанова Віта Олексан-

дрівна 
Члени ДВК:

Дружинська Вікторія Олександрівна
Пірожок Аліна Олександрівна 
Мокійчук Олена Олександрівна 
Беляга Ірина Євгенівна 
Галіцька Любов Талимонівна 
Михалевич Лариса Андріївна 
Побережна Олена Олександрівна
Колос Ірина Арсентівна 
Драч Олена Анатоліївна 
Мілевська Валентина Володимирівна
Белега Світлана Миколаївна 
Шкоденко Інна Миколаївна 

Виборча дільниця № 320646
Склад ДВК:

Голова ДВК Криворучко Олександр Ана-
толійович

Секретар ДВК Курина Тетяна Іванівна
Члени ДВК:

Урінг Світлана Володимирівна
Тарнавська Євгенія Василівна 
Криворучко Ірина Олександрівна
Ромашова Валентина Олександрівна
Харченко Алла Леонідівна 
Шиян Олена Сергіївна 
Коваленко Тетяна Леонідівна 
Коваленко Євгеній Миколайович
Бандура Людмила Іванівна 
Куриний Павло Станіславович 

Виборча дільниця № 320647
Склад ДВК:

Голова ДВК Шарабарова Олена Євгенівна
Секретар ДВК Мойсеєнко Надія Михай-

лівна 
Члени ДВК: 

Титаренко Наталія Олександрівна
Гедз Олена Федорівна 
Поважнюк Петро Григорович
Науменко Тетяна Василівна 
Литвин Тетяна Олександрівна 
Спасіченко Валентина Василівна
Коба Ніна Миколаївна
Шевченко Віталій Анатолійович 
Брамірська Любов Тарасівна
Федосенко Людмила Вікторівна
Горбунова Ірина Семенівна 
Кривенко Оксана Григоріва 

 
Виборча дільниця № 320648

Склад ДВК:
Голова ДВК Ковалінська Оксана Анатолі-

ївна 
Секретар ДВК Негода Ольга Олексан-

дрівна
Члени ДВК:

Савченко Наталія Василівна
Мигрин Леонід Петрович 
Москаленко Сергій Миколайович
Бакун Вадим Зіновійович
Костюк Микола Євгенійович
Ільєнко Тетяна Дмитріївна
Петрушенко Галина Григорівна
Плакса Ганна Анатоліївна
Глущенко Дарина Вікторівна
Смик Любов Сергіївна 
Барановська Ніна Петрівна
Лопата Ольга Михайлівна
Пархомчук Єва Адамівна
Глущенко Наталія Володимирівна

Виборча дільниця № 320649 
Склад ДВК:

Голова ДВК Семененко Тетяна Микола-
ївна

Секретар ДВК Лисенко Надія Олексіївна
Члени ДВК:

Кириленко Марія Василівна
Петрушенко Володимир Володимирович
Чаплигін Мирослав Олександрович
Бурвікова Ніна Іванівна
Тищенко Тетяна Миколаївна
Самусенко Ганна Іванівна
Якименко Галина Володимирівна
Поливач Діна Сергіївна
Кучай Ніна Данилівна
Дворницька Валентина Миколаївна
Рибак Галина Анатоліївна
Наумова Олена Йосипівна
Толочин Лариса Василівна
Зайцева Тетяна Юріївна

Виборча дільниця № 320650
Склад ДВК:

Голова ДВК Йовенко Валентина Миколаївна

Секретар ДВК Місюкевич Людмила 
Олексіївна

Члени ДВК:
Федунь Олена Петрівна
Туряниця Олексій Петрович
Башинська Діана Олександрівна
Чміль Василь Сергійович
Гері Світлана Євгенівна
Шарабуряк Алла Василівна
Кострома Ганна Михайлівна
Логінова Тетяна Євгенівна
Дудківська Світлана Миколаївна
Бебешко Раїса Михайлівна
Бурлака Юрій Валерійович
Малишок Валентина Василівна
Колос Людмила Василівна
Грищенко Тетяна Анатоліївна
Бельмега Галина Миколаївна
Пастушенко Валентина Петрівна

Виборча дільниця № 320651
Склад ДВК:

Голова ДВК Цибенко Олександр Петрович
Секретар ДВК Солодкова Ніна Миколаївна

Члени ДВК:
Здольник Геннадій Петрович
Семенченко Владислав Олексійович
Ющенко Євген Олександрович
Розметова Любов Рембаївна
Герасименко Оксана Іванівна
Приймак Надія Данилівна
Гусак Валентина Михайліна
Григорович Людмила Костянтинівна
Василенко Олена Степанівна
Науменко Тетяна Олександрівна
Дмитрієва Надія Іванівна
Олефіренко Ксенія Георгіївна
Смоленська Олена Олександрівна
Сичевська Аліна Олександрівна

Виборча дільниця № 320652
Склад ДВК:

Голова ДВК Грисик Олександр Микола-
йович

Секретар ДВК Жур Марина Володимирівна
Члени ДВК:

Костюшко Оксана Миколаївна
Черковська Надія Сергіївна
Черковська Наталія Петрівна
Петриченко Валентина Олексієвна
Воробей Олена Олександрівна
Коломієць Леонід Михайлович
Петрівський Олег Олексійович
Шульга Наталія Віталіївна
Гудзь Любов Анатоліївна
Рибитва Стефанія Михайлівна
Мошківська Ганна Миколаївна
Кравець Олена Вікторівна

Виборча дільниця № 320653
Склад ДВК:

Голова ДВК Гозюнь Тетяна Василівна
Секретар ДВК Швидка Леся Вікторівна

Члени ДВК:
Депутат Людмила Григорівна
Голенко Юлія Миколаївна
Лісніченко Ілона Володимирівна
Приліпенко Людмила Миколаївна
Самусь Олексій Олексійович
Кудименко Любов Анатоліївна
Бойко Людмила Миколаївна
Тараданова Марина Сергіївна
Верстак Леонід Петрович
Лещенко Григорій Арсентійович
Годун Володимир Миколайович
Панчик Валерій Іванович
Ільїн Сергій Миколайович
Козиренко Олена Олександрівна

Виборча дільниця № 320654
Склад ДВК:

Голова ДВК Проценко Зінаїда Володи-
мирівна

Секретар ДВК Зозуля Вікторія Леонідівна
Члени ДВК:

Коваль Валентина Миколаївна
Кириєнко Наталка Миколаївна
Грицькова Ганна Юріївна
Васильчук Леся Олексіївна
Пількевич Микола Іванович
Ніколаєнко Юлія Олександрівна
Антоненко Вадим Сергійович
Марусіна Інна Василівна
Анельчук Галина Миколаївна
Давиденко Галина Андріївна

Виборча дільниця № 320655
Склад ДВК:

Голова ДВК Михно Людмила Михайлівна
Секретар ДВК Барчук Юрій Олексан-

дрович

Члени ДВК:
Ковальчук Олеся Юріївна
Ковтонюк Тетяна Михайлівна
Правдюк Варвара Вікторівна
Черевач Оксана Олександрівна
Саченок Людмила Миколаївна
Кирій Любов Миколаївна
Гнатовська Ольга Вікторівна
Йовенко Олена Леонідівна
Томчук Інна Миколаївна
Корецька Наталія Валеріївна
Питайчук Неля Василівна
Бондарєва Ірина Вікторівна

Виборча дільниця № 320656
Склад ДВК:

Голова ДВК Єзгор Любов Олексіївна
Секретар ДВК Палагеча Галина Сергіївна

Члени ДВК:
Родзінська Наталія Василівна
Погорелова Анна Анатоліївна
Ободовська Наталія Петрівна
Мельничук Анастасія Ігорівна
Єзгор Іван Васильович
Чехович Анатолій Мар’янович
Штогріна Тамара Вікторівна
Стукач Ганна Геннадіївна
Панічевна Вікторія Вікторівна
Пінчук Марина Юріївна

Виборча дільниця № 320657
Склад ДВК:

Голова ДВК Малиновська Оксана Дми-
трівна

Секретар ДВК Лагерчук Раїса Василівна
Члени ДВК:

Ющенко Тетяна Миколаївна
Артемчук Валентина Миколаївна
Корчемна Валентина Петрівна
Прокопенко Микола Романович
Мащенко Тетяна Миколаївна
Катющенко Ніна Дмитрівна
Гарбуз Алла Олександрівна
Дубіська Ірина Володимирівна
Діденко Галина Іванівна
Корчемна Валентина Петрівна
Медведчук Світлана Володимирівна
Гончар Любов Григорівна

Виборча дільниця № 320658
Склад ДВК:

Голова ДВК Пацан Марія Леонідівна
Секретар ДВК Громніцька Марина Олек-

сандрівна
Члени ДВК:

Українець Наталія Іванівна
Матвієнко Алла Олександрівна
Піщуліна Зінаїда Іванівна
Кривенок Галина Олександрівна
Панченко Марія Миколаївна
Кирпач Юлія Володимирівна
Мудрак Ніна Петрівна
Рябошапко Людмила Олександрівна
Здольник Оксана Леонідівна
Кудріна Світлана Олександрівна
Марченко Катерина Сергіївна
Волощенко Іванна Олександрівна

Виборча дільниця № 320659
Склад ДВК:

Голова ДВК Макарова Валентина Ми-
хайлівна  

Секретар ДВК Паламар Тетяна Данилів-
на

Члени ДВК:
Бойчук Юлія Миколаївна
Яценко Тамара Борисівна
Ковень Ірина Ігорівна
Бойко Віта Михайлівна
Моголівець Ольга Іванівна
Репецька Лідія Петрівна
Карпов Микола Іванович
Фітяк Антоніна Андріївна
Сичевська Анна Геннадіївна
Коба Тетяна Григорівна
Ларчикова Тетяна Володимирівна

Виборча дільниця № 320660
Склад ДВК:

Голова ДВК Петрик Вікторія Петрівна
Секретар ДВК Морозова Олеся Володи-

мирівна
Члени ДВК: 

Стеценко Ая Анатоліївна
Каран Світлана Миколаївна
Петрик Тетяна Степанівна
Костирін Михайло Анатолійович
Вознюк Тетяна Михайлівна
Бондар Каріна Миколаївна
Юрковський Віталій Йосипович
Поліщук Світлана Іванівна

Піхур Євген Миколайович
Петрик Дар’я Вікторівна

Виборча дільниця № 320661
Склад ДВК:

Голова ДВК Онищук Галина Володими-
рівна  

Секретар ДВК Пінчук Леся Іванівна
Члени ДВК:

Савченко Катерина Миколаївна
Сопленко Олена Іванівна
Гвоздіковська Тетяна Володимирівна
Заглинська Ганна Миколаївна
Павлюченко Валентина Нурдинівна
Тимошенко Валентина Борисівна
Ярмоленко Ніна Володимирівна
Поліщук Оксана Віталіївна
Фещенко Катерина Володимирівна
Степаненко Олена Іванівна
Вонсовська Тетяна Василівна
Шарудило Тамара Анатоліївна

Виборча дільниця № 320662
Склад ДВК:

Голова ДВК Якимчук Любов Анатоліївна
Секретар ДВК Авраменко Людмила Єв-

генівна
Члени ДВК:

Тарасюк Наталія Іванівна
Демченко Яна Володимирівна
Федоренко Юрій Георгійович
Ціпун Світлана Іванівна
Демченко Тетяна Олександрівна
Павленко Галина Петрівна
Євтушенко Світлана Валентинівна
Чепуріна Ірина Володимирівна
Глазун Іван Олексійович
Демченко Олег Михайлович

Виборча дільниця № 320663
Склад ДВК:

Голова ДВК Костюченко Мухаббат Тур-
сунбековна  

Секретар ДВК Друкар Галина Миколаївна 
Члени ДВК:

Бондаренко Ірина Сергіівна
Зоренінова Ольга Єфремівна
Тишура Тетяна Іванівна
Бондаренко Лідія Анатоліівна
Макарова Ірина Миколаївна
Федоренко Людмила Миколаївна
Шевченко Тетяна Василівна
Лимар Інна Анатоліївна
Сергієнко Вадим Миколайович
Зубченко Віктор Олексійович
Федоранич Михайло Михайлович
Харченко Яна Вікторівна

Виборча дільниця № 320664
Склад ДВК:

Голова ДВК Пурхало Тетяна Вікторівна 
Секретар ДВК Чеховська Марина Сергі-

ївна 
Члени ДВК:

Загребаєва Валерія Олександрівна
Загребаєва Дарина Олександрівна
Боднар Ольга Сергіівна
Яценко Олексій Миколайович
Шевченко Уляна Павлівна
Шашкевич Надія Степанівна
Юхименко Олена Олександрівна
Анельчук Анатолій Михайлович
Бистрова Тетяна Анатолівна
Пурхало Сергій Васильович

Виборча дільниця № 320665
Склад ДВК:

Голова ДВК Кротенко Алла Анатоліївна
Секретар ДВК Савченко Людмила Васи-

лівна
Члени ДВК:

Баранова Вікторія Андріївна
Зузанська Павлина Олександрівна
Башинська Валентина Вікторівна
Поштаренко Наталія Миколаївна
Груглій Наталія Федорівна
Проніна Лариса Андріївна
Проніна Ірина Олегівна
Ходаківський Олександр Степанович
Лутак Тетяна Миколаївна
Лутак Валентина Калинівна

Виборча дільниця № 320666
Склад ДВК:

Голова ДВК Марченко Раїса Василівна
Секретар ДВК Чижевська Зоя Володи-

мирівна 
Члени ДВК:

Марчук Людмила Леонідівна
Гетьман Ірина Володимирівна
Вітковська Людмила Станіславівна

   пОВТОРНЕ ГОЛОсУВАННЯ 21 КВІТНЯ 2019 року з ЧЕРГОВИХ ВИБОРІВ 
пРЕзИДЕНТА УКРАїНИ з1 БЕРЕзНЯ 2019 року

ОКрУжна ВибОрча КОміСія з ВибОріВ Президента УКраїни 
теритОріальнОгО ВибОрчОгО ОКрУгУ № 91

КиїВСьКа ОблаСть

пОсТАНОВА
 13 Квітня 2019 роКу     смт МаКарів     №13

Про розПоділ Керівних Посад у дільничних виборчих КоМісіях 
оКружною виборчою КоМісією

Окружна виборча комісія для забезпечення кожного кандидата на пост Президента України рівною кількістю посад з відхиленням на одну посаду відповідно Голови та секре-
таря. Керуючись Законом України про вибори Президента України ст. 85 пункт 11 Голови та секретарі відповідних ДВК не можуть бути представниками одного кандидата.

ОВК постановила:
1. Розподілити між кандидатами пости Голів та секретарів ДВК.
Голова окружної виборчої комісії О.М. КОжОКаР.       Секретар окружної виборчої комісії О.С. ЗапЛаВа.
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Дубенко Надія Володимирівна
Щербаков Андрій Ігорович
Коваль Катерина Миколаївна
Федоранич Федір Михайлович
Яковець Анна Анатоліївна
Сичевська Галина Валентинівна
Холімовська Наталія Володимирівна
Поважнюк Петро Григорович
Чижевська Тетяна Григорівна

Виборча дільниця № 320667
Склад ДВК:

Голова ДВК Селюк Наталя Георгіївна
Секретар ДВК Лашевич Галина Володи-

мирівна 
Члени ДВК:

Довбня Дана Любомирівна
Вигонська Галина Володимирівна
Лугина Оксана Володимирівна
Яценко Олена Анатоліївна
Юхименко Дмитро Віталійович
Самойлова Валентина Ігорівна
Лихоступ Тетяна Анатоліївна
Боледзюк Тетяна Василівна
Щербакова Людмила Іванівна
Петлюк Наталія Василівна
Максимець Ірина Олександрівна
Щербакова Таїса Андріївна

Виборча дільниця № 320668
Склад ДВК:

Голова ДВК Авраменко Юрій Миколайо-
вич  

Секретар ДВК Макарова Ірина Миколаї-
вна 

Члени ДВК: 
Коваленко Людмила Іванівна
Гончар Олена Миколаївна
Шкоденко Наталія Сергіївна
Несіна Надія Михайлівна
Нинько Тетяна Володимирівна
Кудріна Світлана Олександрівна
Михайлюк Тетяна Володимирівна
Яременко Тетяна Олександрівна
Касіч Святослав Вячеславович
Дащинська Лариса Миколаївна
Федоренко Юрій Георгійович
Кузьменко Марина Миколаївна

Виборча дільниця № 320669
Склад ДВК:

Голова ДВК Кущенко Галина Василівна
Секретар ДВК Погребняк Катерина Іва-

нівна 
Члени ДВК:

Іконніков Сергій Павлович
Костюченко Валентин Олегович
Іконнікова Валентина Павлівна
Іконнікова Любов Володимирівна
Мокеєв Ігор Миколайович
Позняковський Василь Миколайович
Клименко Валентина Олександрівна
Макеєва Лариса Петрівна
Бугайчук Алла Василівна
Олефір Ольга Петрівна 

Виборча дільниця № 320670
Склад ДВК:

Голова ДВК Одинець Олена Петрівна
Секретар ДВК Лісніченко Людмила Во-

лодимирівна 
Члени ДВК:

Олійник Лариса Миколаївна
Прокопенко Лариса Петрівна
Шевченко Тетяна Василівна
Каленюк Наталія Петрівна
Демчук Наталія Петрівна
Омельчук Оксана Іванівна
Левченко Аліна Сергіївна
Майстренко Оксана Миколаївна
Дімова Світлана Петрівна
Колодич Надія Іванівна
Каленюк Світлана Омелянівна
Пельтек Світлана Олександрівна

Виборча дільниця № 320671
Склад ДВК:

Голова ДВК Литвин Наталія Станіславівна
Секретар ДВК Кашуба Олена Миколаівна

Члени ДВК:
Приймак Валентина Федорівна 
Кириленко Світлана Вікторівна
Дмитренко Марія Василівна
Нижник Світлана Сергіівна
Багінська Юлія Павлівна
Мельниченко Ірина Валеріївна
Лозовенко Тетяна Степанівна
Булаєнко Вадим Валерійович
Кордолевська Юлія Миколаївна
Атаманенко Галина Іванівна

Виборча дільниця № 320672
Склад ДВК:

Голова ДВК Андріященко Тетяна Васи-
лівна  

Секретар ДВК Зайцева Алла Іванівна
Члени ДВК:

Мельниченко Ольга Ісаківна
Потапчук Надія Іванівна
Кириленко Надія Григорівна
Сергієнко Вадим Миколайович
Ходимчук Дмитро Анатолійович
Веретільник Ірина Петрівна
Мельниченко Любов Ісаківна
Кашуба Наталія Василівна
Свиридюк Тетяна Сергіївна
Попроцька Наталія Юріївна

Виборча дільниця № 320673
Склад ДВК:

Голова ДВК Лебедюк Ганна Олександрівна
Секретар ДВК Токовенко Лариса Анато-

ліївна
Члени ДВК:

Савченко Юлія Анатоліївна
Талпа Інна Михайлівна
Полянська Тетяна Йосипівна
Гудзевата Ірина Анатоліївна
Сітовська Оксана Євгеніївна
Павленко Марина Володимирівна
Кирильчук Ганна Миколаївна
Головко Світлана Василівна

Єрмак Варвара Павлівна
Місюра Яна Вікторівна

Виборча дільниця № 320674
Склад ДВК:

Голова ДВК Павленко Аліна Володими-
рівна  

Секретар ДВК Стеценко Лариса Іванівна
Члени ДВК:

Гайдученко-Мальована Валентина Сте-
панівна

Півторак Тамара Юріївна
Панченко Тетяна Андріївна
Мохонь Олексій Григорович
Костенко Оксана Валеріївна
Єзгор Любов Олексіївна
Гайструк Олександр Володимирович
Єзгор Валентина Юріївна
Гайструк Олена Андріївна
Браценко Віра Павлівна
Коваль Крістіна Ігорівна
Терещенко Тетяна Володимирівна

Виборча дільниця № 320675
Склад ДВК:

Голова ДВК Крепель Ірина Вікторівна
Секретар ДВК Костик Віта Олександрів-

на
Члени ДВК:

Привал Віра Миколаївна
Шидловська Леся Олександрівна
Яценко Лариса Іванівна
Василенко Інна Миколаївна
Лагутка Євгенія Володимирівна
Фещенко Павлина Густівна
Савенок Лілія Сергіївна
Сук Зінаїда Адамівна
Гозюнь Тетяна Василівна
Пасічна Ніна Миколаївна
Савенок Оксана Василівна
Оніщук Галина Григорівна

Виборча дільниця № 320676
Склад ДВК:

Голова ДВК Дяченко Катерина Борисівна
Секретар ДВК Кучинська Олена Львівна

Члени ДВК:
Сергієнко Тетяна Володимирівна
Калаба Любов Григорівна
Корнієнко Валентина Анатоліївна
Саєнко Таміла Вікторівна
Степаненко Олена Іванівна
Калініченко Неля Дмитрівна
Коваленко Майя Василівна
Коваленко Олексій Васильович
Котвіцький Юрій Анатолійович
Кучинська Алла Олександрівна

Виборча дільниця № 320677
Склад ДВК:

Голова ДВК Коляденко Любовь Іванівна
Секретар ДВК Стороженко Євгенія 

Олександрівна 
Члени ДВК:

Снігир Валентина Іванівна
Сармодєйкіна Світлана Петрівна
Сухенко Людмила Іванівна
Лазнюк Вікторія Андріївна
Гулієнко Наталія Михайлівна
Кос Ольга Костянтинівна
Бабич Юрій Григорович
Омельченко Неля Володимирівна
Супрунов Вадим Вячеславович
Крамаренко Дмитро Миколайович
Сівач Наталія Юрівна
Павлусенко Алла Миколаївна
 

Виборча дільниця № 320678
Склад ДВК:

Голова ДВК Пєкарєва Наталія Володи-
мирівна  

Секретар ДВК Омельченко Ірина Пе-
трівна 

Члени ДВК:
Вонсовська Тетяна Василівна
Токар Ніна Володимирівна
Пархоменко Людмила Василівна
Нищенко Людмила Василівна
Волощук Інна Володимирівна
Мартиненко Олексій Якович
Нищенко Леся Василівна
Токар Наталія Петрівна
Сусанова Віта Олександрівна
Ромашова Валентина Олександрівна
Стукало Тетяна Василівна

Виборча дільниця № 320679
Склад ДВК:

Голова ДВК Коваленко Тетяна Микола-
ївна

Секретар ДВК Охріменко Михайло Оле-
гович

Члени ДВК:
Синявська Алла Володимирівна
Сич Дарина Олександрівна
Яменко Тетяна Олександрівна
Окушко Юлія Володимирівна
Охріменко Олена Анатоліївна
Лащевська Тетяна Леонідівна
Надін Павло Валерійович
Калініченко Юрій Євгенійович
Коваленко Микола Константинович
Коваленко Людмила Миколаївна

Виборча дільниця № 320680
Склад ДВК:

Голова ДВК Макаренко Леся Іванів
Секретар ДВК Кокот Світлана Володи-

мирівна 
Члени ДВК:

Артеменко Валентина Петрівна
Дворська Наталія Олександрівна
Баглай Галина Петрівна
Олійниченко Тетяна Вікторівна
Ковальчук Алла Андріївна
Сачко Ольга Григорівна
Бернацька Світлана Миколаївна
Ситар Оксана Марківна
Кірда Ірина Геннадіївна
Поливач Ольга Миколаївна
Годун Віталія Петрівна
Бернацька Ольга Петрівна

Виборча дільниця № 320681
Склад ДВК

Голова ДВК Спасюк Ольга Степанівна
Секретар ДВК Савчин Вікторія Михай-

лівна 
Члени ДВК:

Фещук Вікторія Миколаївна
Тарасов Олександр Михайлович
Крижак Тетяна Федорівна
Поліщук Максим Анатолійович
Фітяк Антоніна Андріївна
Романенко Наталія Дмитрівна
Шинкаренко Олена Василівна
Курильчук Галина Василівна
Парака Наталія Василівна
Ковальчук Світлана Сергіївна
Одарич Лариса Євгенівна
Бойко Олександр Володимирович

Виборча дільниця № 320682
Склад ДВК:

Голова ДВК Форостовець Дмитро Юрі-
йович

Секретар ДВК Майданік Надія Леонідівна
Члени ДВК:

Наймибудка Марія Михайлівна
Новіцька Валентина Іванівна
Наймибудка Лариса Іванівна
Сокольчук Ганна Олексіївна
Євтушенко Володимир Іванович
Дудар Оксана Костянтинівна
Пелендик Валентина Миколаївна
Форостовець Дмитро Юрійович
Парфенюк Вікторія Вікторівна
Авраменко Зінаїда Данилівна

Виборча дільниця № 320683
Склад ДВК:

Голова ДВК Павленко Сергій Максимо-
вич  

Секретар ДВК Ванькевич Юлія Володи-
мирівна 

Члени ДВК:
Бакалова Валентина Миколаївна
Литвин Вікторія Миколаївна
Карпов Микола Іванович
Кравчук Андрій Васильович
Запотічна Таміла Григорівна
Смик Ольга Сергіївна
Руденко Юлія Вікторівна
Забродська Тамара Миколаївна
Нестеренко Тетяна Олександрівна
Матющенко Катерина Володимірівна
Санченко Наталія Миколаївна
Мельник Наталія Тимофіївна

Виборча дільниця № 320684
Склад ДВК:

Голова ДВК Кравченко Антоніна Іванівна
Секретар ДВК Сичевська Анна Геннаді-

ївна 
Члени ДВК:

Зінченко Людмила Тихонівна
Прокопенко Наталія Василівна
Онищук Марія Петрівна
Предибайлова Галина Павлівна
Савлик Валентина Петрівна
Писарчук Надія Вікторівна
Кравченко Микола Васильович
Зінченко Марина Миколаївна
Лага Інна Олександрівна
Бараненко Любов Миколаївна

Виборча дільниця № 320685
Склад ДВК:

Голова ДВК Кирій Роман Анатолійович
Секретар ДВК Шорш Віра Василівна

Члени ДВК:
Конотоп Людмила Григорівна
Проценко Анатолій Миколайович
Носок Світлана Володимирівна
Ольшановська Катерина Казимирівна
Шульга Борис Михайлович
Шулькевич Галина Іванівна
Мельник Валентина Миколаївна
Будкевич Владислав Володимирович
Друкаренко Надія Олександрівна
Шкурка Тетяна Михайлівна

Виборча дільниця № 320686
Склад ДВК:

Голова ДВК Компанець Оксана Михай-
лівна  

Секретар ДВК Захарченко Марія Іванівна
Члени ДВК:

Соломенко Вікторія Іванівна
Здольник Оксана Леонідівна
Омельченко Наталія Костянтинівна
Струтинська Людмила Олександрівна
Захарченко Вадим Вікторович
Федосенко Людмила Василівна
Довнич Валентина Василівна
Йовенко Світлана Василівна
Демура Людмила Анатоліївна
Терещенко Лідія Андріївна 

Виборча дільниця № 320687
Склад ДВК:

Голова ДВК Кравченко Артур Петрович
Секретар ДВК Манчук Станіслава Іллівна

Члени ДВК:
Шабаш Ольга Степанівна
Марченко Катерина Сергіївна
Музиченко Людмила Іванівна
Шабаш Руслан Іванович
Крисан Любовь Вікторівна
Юзкевич Світлана Миколаївна
Струк Ольга Миколаївна
Підіпригора Антоніна Василівна
Торгоній Світлана Григорівна
Андрійко Людмила Петрівна
 

Виборча дільниця № 320688
Склад ДВК:

Голова ДВК Матвієнко Юлія Олексан-
дрівна

Секретар ДВК Міщук Олена Віталіївна
Члени ДВК:

Якименко Наталія Вікторівна
Куріпко Тетяна Вікторівна
Ігнатенко Раїса Вікторівна
Шубіна Тетяна Василівна

Горбаченко Світлана Миколаївна
Заставна Оксана Леонідівна
Герман Клавдія Юріївна
Носова Лідія Гаврилівна
Крепосняк Володимир Ігорович
Ушатенко Галина Василенко
Заставна Юлія Миколаївна
Міщук Катерина Миколаївна

Виборча дільниця № 320689
Склад ДВК:

Голова ДВК Колоша Олександр Володи-
мирович  

Секретар ДВК Швед Ольга Миколаївна
Члени ДВК:

Плужник Юлія Вікторівна
Бабін Віталій Миколайович
Цукренко Наталія Анатоліївна
Рудкевич Олена Іванівна
Дідківська Людмила Володимирівна
Дегтяренко Галина Олександрівна
Шаргородська Ірина Ігорівна
Таранов Юрій Олександрович
Яшкіна Анастасія Юріївна
Дюденко Олена Олександрівна

Виборча дільниця № 320690
Склад ДВК:

Голова ДВК Гарбуз Алла Олександрівна
Секретар ДВК Шульга Михайло Михай-

лович 
Члени ДВК:

Блашків Андрій Ярославович
Перетятко Оксана Миколаївна
Шейко Ліля В’ячеславівна
Педченко Юрій Борисович
Чайковська Олена Павлівна
Кучеренко Ольга Юріївна
Калещук Маргарита Андріївна
Калінський Віктор Іванович
Мельник Яна Володимирівна
Помогайбо Олена Пилипівна

Виборча дільниця № 320691
Склад ДВК:

Голова ДВК Войналович Неля Сергіївна
Секретар ДВК Олексійовець Катерина 

Леонідівна
Члени ДВК:

Ткачук Сергій Анатолійович
Ярошенко Галина Володимирівна
Дідченко Катерина Вікторівна
Гребенюк Людмила Василівна
Ярошенко Наталія Володимирівна
Бартко Світлана Михайлівна
Банахевич Валентина Іванівна
Матвієнко Анна Олександрівна
Кудименко Любов Анатоліївна
Войналович Юлія Тарасівна

Виборча дільниця № 320692
Склад ДВК:

Голова ДВК Лисенко Марина Михайлівна
Секретар ДВК Кушнірук Наталія Мико-

лаївна
Члени ДВК:

Хохлова Людмила Анатоліївна
Мельник Тетяна Іванівна
Міськова Олена Василівна
Віговська Наталія Василівна
Федосенко Юрій Олександрович
Савіцька Яна Сергіївна
Підгорна Аліна Вікторівна
Онащенко Владислав Вікторович
Герасименко Наталія Іванівна
Герасименко Петро Миколайович

Виборча дільниця № 320693
Склад ДВК:

Голова ДВК Котяш Лідія Леонідівна
Секретар ДВК Самійленко Микола Ана-

толійович 
Члени ДВК:

Веренієнко Ганна Юріївна
Ярцева Тетяна Анатоліївна
Валігура Наталія Віталіївна
Остра Наталія Вікторівна
Галушко Світлана Вікторівна
Литвин Оксана Юріївна
Цюпа Сергій Миколайович
Кулібаба Дмитро Вікторович
Рубан Ірина Дмитрівна
Шостак Олександр Федорович
Єременок Сергій Володимирович
Петленко Ольга Олександрівна

Виборча дільниця № 320694
Склад ДВК:

Голова ДВК Томчук Інна Миколаївна
Секретар ДВК Комашенко Віта Павлівна

Члени ДВК:
Дерев’янко Світлана Іванівна
Носенко Галина Іванівна
Заєць Світлана Сергіївна
Кучеренко Олександра Андріївна
Козлов Олександр Володимирович
Томчук Наталія Іванівна
Тимохіна Галина Миколаївна
Клименко Валентина Констянтинівна
Крамаренко Ольга Григорівна
Белінська Наталія Михайлівна

Виборча дільниця № 320695
Склад ДВК:

Голова ДВК Федоранич Федір Михайло-
вич

Секретар ДВК Кравченко Галина Юріївна
Члени ДВК:

Валяс Оксана Олександрівна
Петриченко Григорій Миколайович
Царик Ольга Онопріївна
Царик Ольга Василівна
Миненко Григорій Миколайович
Нагорненко Павло Іванович
Богаченко Ганна Михайлівна
Зубченко Віктор Олексійович
Кривенко Таня Василівна
Мойсеєнко Неллі Іванівна
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зВІТ 
НАЧАЛЬНИКА МАКАРІВсЬКОГО Вп  ІРпІНсЬКОГО Вп  ГУНп В КИїВсЬКІЙ  ОБЛАсТІ  

пІДпОЛКОВНИКА пОЛІЦІї Олега КРАВЧУКА зА І КВАРТАЛ 2019 року
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:::  реКлаМа та оГолошення  ::: реКлаМа та оГолошення :::

П/П “ХАРЧУК”. ЖитомиРсьКі віКнА,
 бРоньовАні двеРі, бАлКони, ЖАлюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

к у п у є М о    д о р о г о
корів, конеЙ та Молодняк.
т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

тОВ «Енергія» запрошує на роботу  
водіїв на автовоз.

Вимоги:
– посвідчення водія категорії С, Е;
– досвід роботи на вантажних автомобілях не мен-

ше 1 року;
– знання автомобільних доріг України та Європи;
– відповідальність, чесність, пунктуальність;
– відсутність шкідливих звичок;
– наявність кваліфікаційної картки водія (міжнарод-

ні автомобільні перевезення).
Обов’язки: перевезення автомобілів по Україні та 

Європі.
Чекаємо за адресою: Київська область, 

Макарівський р-н, с. Гавронщина, вул. Шевченка,19-А.
тел.: 050-476-84-75; 095-288-18-20.

тОВ «Земельні рішення» 06.05.2019 року о 12.00 буде 
проводити роботи із закріплення межовими знаками меж 
земельної ділянки, що відводиться у власність Олександру 
Олександровичу Дідусенку, та розташована в  ГО СТ «Со-
нячний» по вул. Третя Сонячна, діл. № 30 на території Ново-
сілківської сільської ради Макарівського району Київської 
області. 

Просимо суміжних землевласників (землекористува-
чів), а саме: Анатолія Васильовича Омельченка, Євгенія 
Льовича Шиманського, Надію Тимофіївну Кутишенко (або їх 
представників чи спадкоємців) та представника ГО СТ «Со-
нячний» бути присутніми для погодження акту прийомки-
передачі межових знаків на зберігання та акту встановлен-
ня на місцевості та погодження зовнішньої межі земельної 
ділянки.

:::::  реКлаМа  та  оГолошення  :::::

КуПлю Корів, Коней, МолодняК. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

зАКУПовУємо У нАселення доРого
вРХ, молодняК тА Коней. 

телефон 067-173-92-92.

заКуПиМо дороГо велиКу роГату 
худобу: корови, коні, бички, 
телята, корови на утримання.

тел. 067-956-67-22 (олеКсандр).

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 098-825-95-90.

* * * * *

ВІЙсЬКОВА сЛУЖБА 
зА КОНТРАКТОМ У зсУ

Останнім часом в країні змінилося ставлення до 
Збройних Сил України на краще. Потреба у професій-
ній армії стала нагальною та очевидною. Переведення 
Збройних Сил на комплектування за контрактом є од-
ним із найважливіших етапів їх розвитку.

На військову службу за контрактом приймаються 
громадяни України чоловічої статі віком від 18 до 60 ро-
ків, освіта – повна загальна середня, професійно-тех-
нічна або вища.

на даний час комплектуються військові части-
ни, а саме:

– військова частина А2192 (смт Городок, Радо-
мишльського району, Житомирської області);

– військова частина А1815 (смт Гончарівське, Черні-
гівської області)

– військова частина А 2167 (72 омбр) (м. Б.Церква);
– військова частина А3091 (м. Бердичів);
– військова частина А 3085 (смт Дівичкі, Переяслав-

Хмельницький район);
– військова частина А0409 (м. Новоград-Волин-

ський);
– військова частина А 0219 (с. Дачне, Одеська обл.)
– військові частини м. Київ та Київської області;
та інші
які переваги та перспективи очікують?
Соціально-правовий захист військовослужбовців, 

перспективи кар’єрного росту та переваги військової 
служби за контрактом:

– стабільне грошове забезпечення та поетапне 
його зростання;

– можливість кар’єрного зростання та отримання 
надбавки за професійну майстерність;

– речове забезпечення у відповідності до визначе-
них норм і термінів;

– отримання безоплатної кваліфікованої медич-
ної допомоги у військово-медичних закладах охорони 
здоров’я та членів їх сімей;

– право на санаторно-курортне лікування та відпо-
чинок у санаторіях, будинках відпочинку, пансіонатах 
і на туристських базах Міністерства оборони України, 
але не більше одного разу на рік;

– можливість отримання безкоштовного житла 
за рахунок держави;

– щорічна відпустка із збереженням грошового, ма-
теріального забезпечення тривалістю від 30 до 45 ка-
лендарних днів (в залежності від вислуги років);

– можливість отримання первинного офіцерського 
звання військовослужбовцями сержантського (стар-
шинського) складу, які мають вищу освіту.

За інформацією щодо порядку прийому на вій-
ськову службу за контрактом звертатися за адре-
сою: смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського 
(Фрунзе), 22.

тел.: (04578) 5-13-45; 063-238-30-62.

щиро вітаємо!

ПовідоМлення
пп «Макарів-агробуд» публічно звітує перед орендо-

давцями-пайовиками Макарівської селищної ради та Нали-
вайківської сільської ради, щодо виплати орендної плати за 
2018 маркетинговий рік:

1. За рахунок проведення офіційного нарахування згід-
но з договорами оренди земельних ділянок нараховано до 
виплати 6 841 911 грн.

2. Здійснено відрахування до місцевих бюджетів подат-
ку на доходи фізичних осіб (ПДФО) в розмірі 1 209 590 грн.

3. Проведено виплату військового збору в розмірі 
100 800 грн.

Станом на четвертий квартал 2018 року виплачена сума 
в розмірі 5 531 521 грн. Таким чином, ПП «Макарів-Агро-
буд» виконує взяті на себе зобов’язання в повному обсязі.

Також слід зазначити, що за користування земельною 
ділянкою (паєм) ПП «Макарів-Агробуд» здійснює виплату 
орендної плати за вирахуванням всіх податків та зборів в 
розмірі 10 000 грн.

За рахунок здійснення прозорої та послідовної роботи 
з пайовиками, ПП «Макарів-Агробуд» продовжило дію до-
говорів оренди земельних ділянок в кількості 209 штук та 
площею 894,2331 га до 2025 року.

З повагою керівництво пп «Макарів-агробуд».

Знахарка Лариса Миколаївна
Відома як на Україні, так і за кордоном. 

Пророкую долю по всіх видах 
карт, по книзі долі, по року наро-
дження. Зніму причини, пристріт, 
родове прокляття, вінок безшлюб-
ності. Поверну кохану людину. За-
шепчу запої, допоможу вирішити 
проблеми у кар’єрі та у бізнесі. 
Виготовлю талісман і захист.

тел.: 050-979-64-37; 063-781-71-60; 
067-255-66-29.

ПовідоМлення
ОСББ «Калина» повідомляє мешканців бу-

динків № 45 та № 47 по вулиці Київська с. Ка-

линівка про наміри підняти тариф на послугу з 

утримання будинків та прибудинкової терито-

рії до 5 грн 60 коп. з розрахунку за 1 м2 загаль-

ної площі квартири.

пРОДаЮ ЗЕМЕЛЬнУ ДІЛянКУ під забудову в с. 
наливайківка (вул. жовтнева) – 32 сотки, є всі 
документи. тел. 098-444-45-18; (044)332-39-34.

КУпУЄМО ГОРІхи, ГАРБУЗОВЕ 
НАСІННя, СТАРІ АКУМУЛяТОРи. 

тел. 097-931-30-09.

Клуб знайомств «Ромашка» 
запрошує самотніх чоловіків та жінок віком від 18 років 

і старше для спілкування, дружби та кохання.
Ласкаво просимо зареєструватися за тел.: 

095-345-81-87; 068-441-45-53; 066-593-18-70. 
Шлемо щирі вітання з нагоди

96-річчя з Дня народження
Мотрі парфирівні ОЛЕКСІєнКО з андріївки; 

95-річчя з Дня народження
Ганні Василівні ВОЛОЩЕнКО з наливайківки; 

80-річчя з Дня народження
Лідії Іовні КаРпЕнКО з ясногородки;
Галині Олексіївні КОВБУЩЕнКО  з небилиці та
надії Іванівні циБЕнКО з Макарова.
Шановні іменинники! 
Побажати хочем лиш одне —
Доля щедро хай винагороджує
І дарує щастя день за днем.
Успіху в буденних Ваших справах
Спокій нехай буде на душі.
І Господь нехай благословляє
На легкі і радісні роки!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

ВІЛЬнянСЬКа СІЛЬСЬКа РаДа 
повідомляє про те, що 10 квітня 2019 року на сесії Віль-
нянської сільської ради було ухвалено рішення №200-
33-VІІ «Про затвердження Положення про доступ до пу-
блічної інформації у Вільнянській сільській раді, розміру 
фактичних витрат на копіювання або друк документів, 
що надаються за запитами на інформацію та порядку 
відшкодування цих витрат».

З даним рішенням та додатками до нього мож-
на ознайомитись в адмінприміщенні сільської ради 
за адресою: с. Вільне, вул. Миру, 49-а.

Д О с Т А В Л Ю :  Ч О Р Н О з Е М ,   Д О Ш К И ,
п І с О К ,  Щ Е Б І Н Ь ,  Г Н І Й ,  Г Р У Н Т ,  Б Р У с , 

Д У Б О В І  с Т О В п Ч И К И . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

еКО-ФеСтиВаль 
дОбрОСУСідСтВа

20 квітня 2019 року 
в с. Колонщина

МаКарівсьКоГо району КиївсьКої області 
відбудеться весняний 

еКо-фестиваль добросусідства 
Ініціатива та організація належить самим місцевим 

жителям, ГО «Синергія і розвиток» у співпраці з Колон-
щинською загальноосвітньою школою, організацією 
неофіційна Колонщина, Колонщинською сільською 
радою.  на подію завітають гості з Києва, Макарова, 
навколишніх сіл Мар’янівка, Березівка, Бузова, Севе-
ринівка, Миколаївка, Гавронщина, Маковище, Копилів. 

Фестиваль сучасного формату. Організатори праг-
нуть показати, що цікаві соціально-освітні ініціативі можуть 
втілюватися не лише у великих містах, а також на «перифе-
рії» – в селах та містечках. Добросусідські фестивалі - це 
сімейні заходи сучасного формату, що дають змогу роз-
крити потенціал громади і поділитися своїми ініціативами з 
іншими. Колонщинська громада постійно розвивається за 
рахунок притоку «свіжої хвилі» мешканців котеджних місте-
чок,  середнього класу, відтак за 5 років населення Колон-
щини виросло більше, ніж в 5 разів, що сформувало запит 
на локальні культурні події сучасного формату. 

принципи фестивалю: відповідальне споживання, 
добросусідство, вірус творчості, еко-дозвілля, дитяча ра-
дість.

В програмі фесту: гра з сортування відходів, продаж 
еко-посуду та еко-торбинок, друге життя речей – дитячий 
ярмарок одягу, книжок та іграшок, зона дитячої творчості, 
веселі старти, еко-квест, науковий пікнік зі справжніми до-
слідами, збір вторинної сировини, презентація еко-ініціа-
тив, мистецтво в реальному часі, презентація дитячої книги 
письменниці Ірини Лазуткіної, музика  та ярмарок крафто-
вих виробів, вуличної їжі,  лекція з органічного садівництва і 
землеробства, численні фотозони та інші незабутні момен-
ти.

Спеціальні гості – клуб повітряних куль «Монгольф’єр».
Місце проведення заходу – с. Колонщина, Макарів-

ський район, Софіївськиий сквер. 
Час проведення заходу з 12.00 до 18.00.  

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії СО № 009596, ви-
даний 10 травня 2007 року Макарівським РВК на ім’я 
ШВиДЧЕнКа Вадима Олександровича, вважати не-
дійсним. 

Добрій, чуйній, веселій і великодушній людині
Федору Сергійовичу ЗиМЕнКУ із Гавронщини

шлемо щирі вітання з нагоди 55-річчя з Дня народження.
 Дорогий наш імениннику! Хай у Тебе буде дуже ба-

гато доброго, веселого і щасливого в житті! Хай Твоя 
хата буде наповнена сміхом, достатком і 
добром! Хай буде багато друзів у оселі, по-
ряд здорові і щасливі рідні і близькі, а в серці 
живе радість і натхнення! Мудрість і терпіння 
хай допомагають долати життєві перешко-
ди, а на шляху зустрічаються добросердечні 
і доброзичливі люди! Міцного здоров’я, не-
змінного щастя та постійного благополуччя!

З любов’ю сестра Люба та брат Олег із сім’ями.

:::  робота ::: 
400-600 грн/зміна. Графіки: 2/2; 3/3; 7/7.
Харчування, уніформа, житло, навчання, 

заробітня плата щотижня. 
тел.: 093-381-50-25; 067-273-81-28; 099-044-18-24.

Відділ кадрів: м. Київ, ст. м. Печерська, 
вул. Чигоріна, 18, каб.109.   

      ТУТ МОЖЕ  БУТИ 
            ВАШЕ  ОГОЛОШЕННЯ.

                              тел. (04578) 5-14-98.

          E-mail: super.makariv_visti@ukr.net

ПрОдаю КОрОВУ. 
ТеЛ. 097-686-28-05.
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ОВЕн (21.03–20.04). Ймовiрно, 
доведеться ухвалювати безпово- 
ротнi рiшення, питання користу-
вання спiльним капiталом, роз-
подiлу прибутку, акцiонування, 
вирішувати проблеми оподат-

кування, мит, боргових зобов`язань, а також 
алiментiв i спадку. Хороший перiод для ви-
робництва, впровадження нових методик. 
Можливе отримання неприємних звісток, що 
стосуються родичiв або приятелiв. 
Сприятливi днi: 22, 27; несприятливi: немає.

тIЛЕцЬ (21.04–1.05). Чекає 
динамiчне затвердження своїх 
iдей i планiв. Хороший час для 
конструктивного обговорення, 
корисних суперечок. Максимум 
спiлкування, можливi успiшнi дiловi 
поїздки i контакти. Ефективнiсть  
зусиль висока. Перiод сприятливий 

для пiдписання контрактiв, важливих 
документiв, вироблення дiлової стратегiї. 
Вашi iнiцiативи будуть оцiненi гiдно.
Сприятливi днi: 25, 28; несприятливi: 22.

БЛиЗнЮКи (22.05–21.06). Мо-
жуть пiдвести Вас зайвий оптимiзм 
i фiнансова екстравагантнiсть, 
готовнiсть багато що прийняти 
на вiру. Проявляються вiдмiнностi 
в освiтньому рiвнi i свiтоглядних 

позицiях мiж Вами i тими, з ким Вам 
доводиться працювати. Вашi упередження 
i деякi забобони можуть зашкодити 
ухвалити Вам правильне рiшення, побачити 
перспективи або налагодити спiвпрацю. 
Сприятливi днi: 26; несприятливi: 27.

РаК (22.06–22.07). Спокiй 
i емоцiйна стiйкiсть на цьому 
тижнi допоможуть Вам 
вирiшити багато справ, хоча 
iстотного впливу на дiлову 
сферу цей перiод не надає. 
Прислухайтеся до порад 

жiнок - спiвробiтниць i родичок. Вдало 
складаються дiловi вiдносини з жiнками, iншi 
дiловi контакти, короткi поїздки i вирiшення 
питань з нерухомiстю.
Сприятливi днi: 24, 26; несприятливi: 28.

ЛЕВ (23.07–23.08). Ви 
можете проявити в професiї 
винахiдливiсть, рацiоналiза-
торську пропозицiю. Це 
буде сприйнято позитивно, 
можуть зав`язатися дружнi 
вiдносини з начальством 

або товаришами по службi. Але в той самий 
час може бути несподiване звiльнення, 
скорочення. Подiї цього тижня можуть погано 
вiдобразитися на здоров`ї. 
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 25.

ДIВа (24.08–23.09). Є 
можливiсть змiнити домашнi 
умови на краще: переїзд, 
отримання квартири, покупка 
будинку або дачної дiлянки, 
нових меблiв i усiляких 
предметiв комфорту, ремонт 

квартири тощо. У будинку достаток, яким 
пишаєтеся, вважаючи, що у Вас все краще, 
дружина i дiти також, а Ви – вдома всiма 
улюбленi i шановані.
Сприятливi днi: 27; несприятливi: 22.

тЕРЕЗи (24.09–23.10). 
Потураючи своїм примхам 
i в гонитвi за надмiрними 
задоволеннями  можна 
забути про роботу або свої 
обов`язки. Ви потребуєте 
захоплення i вимагаєте до 
себе максимум уваги.  
Можливi виробничi  непоро-
зумiння, особливо з партне-

рами i спiвробiтниками протилежної статi. 
Виконання планiв краще вiдкласти.
Сприятливi днi: 26, 27; несприятливi: 23.

СКОРпIОн (24.10–22.11). 
Позитив у планi творчої роботи 
і успiх тiльки за наявностi 
системи. Дiти захоплюються 
тим самим, чим і їхнi батьки. 
Можливi рiзкi повороти у 
вiдносинах з дiтьми: вони і 
хобі вимагають пильної уваги. 
Руйнуються  любовнi стосунки, 

виникають новi, але й тi, та iншi можуть бути 
дивними, можуть повернутися колишнi коханi 
або коханцi, проте вiдносини стануть iншими. 
Сприятливi днi: 28; несприятливi: 24.

СтРIЛЕцЬ (23.11–21.12). 
Хаос на роботi, у вiдносинах 
з товаришами по службi, 
а при вiдходi можли-
ві поневiряння у пошуках 
роботи. Якщо  маєте медичну 
професiю, може проявитися 
незвичайна iнтуїцiя в 
дiагностицi або цiлительськi 
здiбностi у лiкуваннi 

хворих. Усвiдомлення високого обов`язку i 
самопожертвування примусять взяти на себе 
важкi, але малооплачуванi обов`язки. 
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 27.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). 
Можливi раптовi, не по своїй 
волi, поїздки за кордон 
або переїзди в iнше мiсто, 
нещаснi випадки далеко 
вiд  дому, незапланованi 
ситуацiї в подорожах. Будьте 
обережнi пiд час пересування 
дорогами i в громадському 

транспортi. Не рекомендується в цей перiод 
починати вiдпочинок.
Сприятливi днi: 22, 27; несприятливi: 26.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02). 
Початок  для хороших 
справ на перспективу, мож-
ливі успiхи  у фiнансових 
операцiях, торгiвлi, бiзнесi, 
спекулятивнiй дiяльностi, 
у викладаннi, публiчних 
виступах, на сценi. Ви 

яскравi i привабливi, помiтнi для протилежної 
статi. Можлива божевiльна любов, 
розтринькування енергiї на любовнi пригоди 
i задоволення. На вихiдних виникнуть 
складнощi у стосунках з дiтьми.
Сприятливi днi: 27, 28; несприятливi: 23.

РиБи (20.02–20.03). Вашi 
енергiя i рiшучiсть спрямо-
вані на вдале вирiшення ба-
гатьох завдань. Здатнiсть 
динамiчно планувати, 
координацiї дiй  у спiлкуваннi 
з колегами i дiловими парт-
нерами допоможуть Вам. 
Вашi iнiцiативи будуть 

оцiненi гiдно. Хороший час для переговорiв, 
обговорення подальшої стратегiї роботи, 
пiдписання недовгострокових контрактiв, 
вдалi дiловi поїздки. 
Сприятливi днi: 24, 27; несприятливi: 26. 
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Òåìïåðà-
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Ìåæà
Ïðèðîäíà

ôàðáà
Ë³êàð

Áðþñ
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Êëèê

Ïëàíåòà
Ñîíÿ÷.
ñèñ-ìè

Âåðáëþä

Ñïåöíàç

Òàáà÷íèê

Ìóç.  çíàê
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Äåðåâî-
ã³ãàíò

×àñòèíà
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Ñîðò
ÿáëóê
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3,14
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Àâòîìàò

Êðà¿íà
â  Àç³¿

Ì³ñòî  â
Øîòëàíä³¿

Êàòîä

Íàñåëåííÿ
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Ñóïóòíèê
Þï³òåðà

Ì³ô³÷íà
³ñòîòà

Òåõîãëÿä

Çåëåíü
êîð³àíäðó Ï³ñòîëåò

Ранок. Сиджу в кафе, 
п’ю каву. Підходить до 
мене хлопець і питає:
– Красуне, можна за 
тебе заплатити?
Я спочатку розгубила-
ся, а потім так зраділа! 
Дістала з сумочки кви-
танції на газ, світло, 
воду, сміття…

Дзвінок до чергового в 
поліції:
– Негайно приїжджай-
те до парку! Тут  за 
мене б’ються дві ді-
вчини!
– Ну то й що ж тут по-
ганого?
– Так страшніша ж пе-
ремагає!

– Сусідонько! Ви ча-
сом не бачили, хто мою 
курку вбив?
– Не чула й не бачила!  
І хай не гребеться на 
моєму городі!

– Зятьочку, мій доро-
гесенький! А чи будеш 
копати города?
– Ні, не буду! А що?
– Так отож добре! А то 
доведеться перехову-
вати бідон з горілкою… 

Як казала тьотя Фіра: 
«Один раз виходять 
заміж тільки ледачі!».

І сказала кума кумі, 
коли  та поклала у 
ванній кімнаті плитку:
– Дай, Боже, кумцю, 
усе вміти! … Але не 
приведи, Господи, 
все те самій робити!

Коли чоловiк вранцi 
повернувся додо-
му, дружина зустрiла 
його бурхливими 
аплодисментами, якi 
перейшли… у ляпаси.

– У нас вдома, коли 
дружина, накривши на 
стіл, кличе: «Ідіть вече-
ряти!» – чомусь тільки 
кота не доводиться 
кликати двічі.
Хоча його-то якраз не 
запрошували. 

– Ти мене розумiєш?
– Розумiю.
– Поясни i менi теж! 

Для того, щоб зрозумі-
ти, що відбувається в 
світі, слід прийняти ро-

бочу гіпотезу, що люд-
ство збожеволіло. 

Пiсля того, як учень по-
чав лаятись на уроцi, 
трудовик вигнав його зi 
словами: «Йди, я навчив 
тебе всьому, що знаю!».

Будь ласка, не грубiть 
менi. Тому що тодi i 
менi доведеться гру-
бити вам, а я це роблю 
краще, нiж ви.

Розумні думки прихо-
дять лише тоді, коли 
дурниці вже зроблені.

* * * 


